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Hankkeen lähtötiedot 

 

Aleksanterin koulu sijaitsee osoitteessa Hallituskatu 26, 33200 Tampere. Kiin-

teistötunnus 837–106–86–6. Etäisyys Keskustorilta on alle 1 km. Koulu koostuu 

kolmesta eri aikaan rakennetusta asemakaavalla suojellusta koulurakennukses-

ta: Ruokalarakennus (1875, arkkitehti Brynolf Sjöström), Puurakennus (1886, 

arkkitehti F.L. Calonius) ja Kivirakennus (1904, arkkitehti Wivi Lönn). Raken-

nukset ovat perusparannuksen tarpeessa. Edelliset merkittävät perusparannuk-

set on tehty ruokalarakennuksessa vuonna 2000, kivirakennuksessa 2001 ja 

puurakennuksessa 2011 tulipalon jälkeen. 

 

Rakennuksen pääkäyttäjä on perusopetus. Koulu on mitoitettu noin 550 oppi-

laalle, mukaan lukien esiopetus. Henkilökunnan määrä on yhteensä noin 70 

henkilöä. Rakennusten yhteenlaskettu bruttoala on noin 7 565 brm².  

 

Hankkeen kuvaus 

 

Yleistä 

Aleksanterin koulun voimassa oleva asemakaava (6387) on vuodelta 1985. 

Kaavamääräys on YO-14 (Opetustoimintaa ja kulttuuritoimintaa palvelevien ra-

kennusten korttelialue). Kaikilla koulurakennuksilla on sr-11-suojelumerkintä, ja 

tontilla on lisäksi sj-3-suojelumerkintä, joka koskee kaupunkikuvan kannalta tär-

keää piha-aluetta. Rakennusten perusparannus suunnitellaan asemakaavan 

mukaisesti, ja suojeluarvot huomioidaan hankkeen toteutuksessa. 

 

Tontin käyttö 

Aleksanterin koulun tontti sijaitsee keskeisellä paikalla Tampereen keskustan 

läheisyydessä, Hämeenpuiston ja Hallituskadun kulmassa. Tontin koko on 10 

941 m², ja se on kaupungin omistama. 

 

Perusparannettavat koulurakennukset sijoittuvat tontin reunoille, osittain kiinni 

kiinteistön rajoihin, jolloin keskelle muodostuu koulun piha-alue. Piha toimii op-

pilaiden välituntialueena sekä iltakäyttäjien toimintaympäristönä. Suunnittelussa 

huomioidaan rakennusten suojeluarvot sekä kaupunkikuvallinen merkitys.  

Piha-alue jaetaan toiminnallisesti pienten ja isompien oppilaiden käyttöön. Pi-

halle rakennetaan kaksi aidattua tekonurmipintaista peliareenaa, keinuja ja kii-



 

peilyvälineitä. Esi- ja alkuopetuksen alueelle rakennetaan katos, joka toimii sekä 

varjostavana että melua vähentävänä rakenteena. 

Piha-alue aidataan nykyistä aitalinjaa myötäillen, ja osittain se sijoittuu Wivi 

Lönnin puiston puolelle, johon on saatu sijoittamislupa. Hallituskadun puolella 

aitaa korotetaan, jotta koulupihan turvallisuus liikenneväylän suuntaan varmiste-

taan. 

 

Pysäköinti ja liikenne 

Aleksanterin koulu on helposti saavutettavissa sekä joukkoliikenteellä että ke-

vyen liikenteen reittejä pitkin. Lähimmät joukkoliikenteen pysäkit sijaitsevat Hä-

meenpuistossa aivan koulun edustalla, ja raitiotien pysäkit Pyynikintorilla sekä 

Hämeenkadun länsipäässä.  

Ajoneuvoliikenteen liittymä koululle sijoittuu Hallituskadulle. Pysäköintialueelle 

on suunniteltu korotettu kevyen liikenteen reitti, joka parantaa koululle kulkemi-

sen turvallisuutta.  Asemakaavassa tontille on määritelty 15 autopaikkaa. Kou-

lun tontille on suunniteltu yhteensä 18 pysäköintipaikkaa eri käyttäjäryhmille, si-

sältäen henkilökunnan pysäköintipaikkoja, sähköautojen latauspaikan, LE-

pysäköintipaikan, huoltoliikenteen pysäköintipaikan sekä yleisiä pysäköintipaik-

koja. 

Taksilla toteutettava erityislasten saattoliikenne on osoitettu piha-alueelle. Muu 

saattoliikenne on järjestetty Hallituskadun varteen, jossa on tilaa lyhytaikaiselle 

pysäköinnille ja josta on suora ja lyhyt kävely-yhteys esiopetuksen sisäänkäyn-

nille. 

Tontille on suunniteltu 97 pyöräpaikkaa, joista 12 sijoitetaan uuteen pyöräkatok-

seen. Pihan suojelurajoitukset rajoittavat katettujen pyöräpaikkojen rakentamis-

ta.  

 

 

Tilaratkaisut 

Aleksanterin koulu toimii tontilla sijaitsevissa kolmessa eri rakennuksessa: kivi-

rakennuksessa, ruokalarakennuksessa ja puurakennuksessa. Kivirakennuk-

seen sijoittuvat pääosa opetustiloista, käsityön opetustilat, juhla- ja liikuntasali, 

musiikkiluokka sekä henkilökunnan työ-, sosiaali- ja taukotilat. Myös opiskelu-

huollon tilat on keskitetty kivirakennukseen. Ruokalarakennukseen sijoittuvat 

koulun ruokasali, keittiö apu- ja varastotiloineen sekä opetustiloja. Puuraken-

nukseen sijoitetaan kolme kotiluokkaa sekä liikuntasali ja sen pukuhuoneet ja 

pesutilat. 

 

Kivirakennuksen eteistilat ja soluaulat toimivat monipuolisina oppimisympäris-

töinä. Opetustiloista neljä kivirakennuksessa ja yksi puurakennuksessa on 

suunniteltu jaettavaksi kahdeksi erilliseksi tilaksi siirtoseinillä. Ruokalaraken-

nuksessa siirtoseinä asennetaan OT3- ja OT2-luokkien välille.  

 

Tilasuunnittelussa parannetaan esteettömyyttä ja akustiikkaa. Suunnittelurat-

kaisuissa noudatetaan kaupungin suunnitteluohjeita, mutta koska kyseessä on 

suojeltu perusparannushanke, kaikkia ohjeita ei voida täysin soveltaa. Poik-



 

keamat hankesuunnitelmaan ja suunnitteluohjeisiin on dokumentoitu 

Smartsheet-tiedostoon ja käsitelty suunnittelukokouksissa.  

 

Kivirakennus 

Pohjakerroksessa sijaitsevat tekstiilityön ja teknisen käsityön opetustilat, esi- ja 

alkuopetuksen märkäeteistilat sekä kokonaisuutena keskitetyt opiskeluhuollon 

tilat. Pohjakerrokseen sijoittuvat myös oppilaiden wc-tilat, henkilökunnan sosi-

aalitilat, vahtimestarin tila, varastotilat, siivouskeskus sekä teknisiä tiloja. 

 

Ensimmäiseen kerrokseen sijoittuvat opetustilat sekä opettajien työ- ja taukoti-

lat. Toisessa kerroksessa sijaitsee lisää opetustiloja sekä voimistelusali puku-

huone- ja pesutiloineen. Kolmannessa kerroksessa on opetustilojen lisäksi juh-

lasali, näyttämö ja musiikin opetustila. Ullakkokerrokseen sijoitetaan kaksi il-

manvaihtokonehuonetta. 

 

Ruokalarakennus 

Ruokalarakennuksessa sijaitsevat koulun ruokasali, keittiö apu- ja varastotiloi-

neen sekä opetustiloja. Ruokalarakennuksen ullakolle sijoitetaan kaksi ilman-

vaihtokonehuonetta. 

 

Puurakennus 

Puurakennukseen sijoittuvat opetustilat sekä liikuntatila pukuhuone- ja pesuti-

loineen. 



 

 

Laajuustiedot 
                                      

huoneistoala   5003 htm² (kivirakennus 3693 htm², puurakennus  

  478 htm², ruokalarakennus 832 htm²) 

bruttoala:   8535 brm² (kivirakennus 5867 brm², puurakennus  

  1575 brm², ruokalarakennus 1093 brm²) 

kerrosala:   6115 kem² (kivirakennus 4698 kem², puuraken 

  nus 525 kem², ruokalarakennus 892 kem²) 

 

Rakennustöiden toteutus ja aikataulu 

 

Rakennustyöt alkavat kesäkuussa 2025 ja niiden on määrä valmistua huhti-

kuussa 2027. Katso tarkemmin kohta aikataulu.  

  
 

Hankkeen kustannusarvio (alv 0 %)  

  

Hankkeen toteutuskustannusarvio on 27 071 636 € (alv 0 %). Katso kohta han-

kinta-arvoerittely.  

 

Lisäksi hankkeen yhteydessä tehdään Pirkanmaan Voimia Oy:n hankintana 

keittiölaitehankinta, jonka arvo on 222 600 € (alv 0 %) 

 

Hankkeelle osoitetut määrärahat 

 

Määräraha 

Talousarvio 2024  1 000 000 €  

Talousarvio 2025  5 000 000 € 

Taloussuunnitelma 2026  10 725 000 € 

Taloussuunnitelma 2027  6 225 000 € 

yhteensä                                                  22 950 000 € 

 

Rakennustekninen toteutus 

Yleistä: 

 

Rakennuksista suunnitellaan ja korjataan terveelliset ja turvalliset noudattaen 

lakeja, viranomaisohjeita, Ympäristöministeriön asetuksia ohjeineen sekä Tam-

pereen Tilapalvelut Oy:n ohjeita (Rakennussuunnitteluohje 2018 Yleisosa, Ra-

kennussuunnitteluohje 2018 Rakennusosat, Perusopetuksen suunnitteluohje 

2021).  

 

Kuntotutkimuksissa esitetyt mahdolliset ongelmia aiheuttavat tai vanhentuneet 

rakenteet uusitaan ja rakenteet korjataan toimimaan oikein. Kaikissa suunnitte-

luvalinnoissa huomioidaan helposti huollettavat, korjattavat ja päivitettävät ra-

kenteet ja materiaalit sekä elinkaarenaikainen hiilijalanjälki ja elinkaarikustan-

nukset. Rakenneratkaisut ja detaljit pidetään mahdollisimman yksinkertaisina ja 

vikasietoisina. Rakenteellisissa ratkaisuissa pyritään kunnioittamaan vanhoja 

rakenteita ja kohteen historiallisia arvoja mahdollisuuksien mukaan. Suoje-

lunäkökohdat huomioiden osa rakenneratkaisuista poikkeaa suunnitteluohjeista. 



 

Poikkeamat esitettyihin suunnitteluohjeisiin on koostettu Smartsheet tiedostoon 

ja hyväksytetään suunnittelukokouksissa. Asbestia ja muita haitta-aineita sisäl-

tävät rakennusosat poistetaan niiltä osin, kuin ne on mahdollista poistaa. Kor-

jaussuunnittelussa käyttöikä on 30 vuotta. Tiivistyskorjausratkaisuilla ei saavu-

teta 30 vuoden käyttöikää (osoittaminen on mahdotonta tavoiteaikajaksolle) ja 

tämä huomioidaan ratkaisuja tehdessä huolto-/uusimistarpeidensa osalta. Ra-

kennusten kosteudenhallinnan toimintamallina käytetään Kuivaketju 10 -

järjestelmää. Kivikoulun paikalliset vesikattoon ja ulkoseiniin kohdistuvat työt 

tehdään paikallisen sääsuojan alla. Ruokalarakennus toteutetaan omarunkoisen 

sääsuojan alla. Rakennusten vaippoja tiivistetään läpimenojen ja liittymien osal-

ta niin, että tavoitellaan ilmanvuotolukua 2,0 m³/hm². Lämmöneristyksiä paran-

netaan vanhojen rakenteiden sallimissa rajoissa. 

Kokonaan uusittavien rakenteiden lämmöneristykset mitoitetaan täyttämään 

Ympäristöministeriön asetuksessa uuden rakennuksen energiatehokkuudesta 

annettuja lämpöhäviön laskennassa käytettäviä lämmönläpäisykertoimien ver-

tailuarvoja. IV-konehuoneiden osalta käytetään puolilämpimien tilojen vertai-

luarvoja täysin uusien rakenteiden osalta. Rakennustekniset työt tehdään si-

säilmaohjeen 2018 luokan S2 ja puhtausluokitustason P1 mukaan. Käytettävien 

rakennusmateriaalien tulee olla M1-luokiteltuja. Kiinteistössä ei ole väestönsuo-

jaa. 

Uudet piharakennukset, aidat ja tukimuurit rakennetaan arkkitehdin suunnitel-

man mukaisesti huomioiden asemakaavamääräykset. 

 

Ruokalarakennus  

Rakennuksen ympärille rakennetaan salaojat ja perusmuureista vedeneriste-

tään kellarillinen osuus. Salaojia ja perusmuurin toimenpiteitä ei tehdä Hä-

meenpuiston puoleiselle sivulle. Perusmuurin kosteusteknisen toiminnan paran-

tamiseen käytetään kevennettyä ratkaisua, jolla pintavesien ja maaperäkosteu-

den pääsyä luonnonkiviladontaan päin rajoitetaan salaojamatolla. Maanpintoja 

lasketaan mahdollisuuksien mukaan ja kallistuksia parannetaan rakennuksesta 

poispäin kallistaviksi. Sadevesien hallintaa pihan osalla parannetaan kattove-

sien johtamisella suoraan sadevesijärjestelmään sekä lisäämällä sadevesikai-

voja tarvittaville alueille. Julkisivua kosteusteknisesti rasittavat ulkoportaat ja 

luiskat uusitaan. Suunnittelussa huomioidaan rakennuksen sijoittuminen kiinni 

tontin rajaan. 

 

Kellaritilojen maanvastaisten seinien kosteusteknistä toimintaa parannetaan ul-

kopuolisella vedeneristyksellä sekä sisäpinnan kosteutta läpäisevillä pintamate-

riaaleilla ja seinän alaosien kapillaarikatkoinjektoinneilla. Kellarin alapohjara-

kenne uusitaan kapillaarikatkoineen vanhojen perustusten sallimissa rajoissa. 

 

Puurakenteinen ryömintätilallinen alapohjarakenne uusitaan lähes kokonaan. 

Kaikki vaurioituneet kantavat palkkirakenteet uusitaan ja kunnossa olevat puh-

distetaan. Perustuksia vahvistetaan ja korjataan erityisesti kantavien välisei-

nälinjojen kohdilla. Ryömintätilan tuuletusta parannetaan ja lisätään koneellinen 

poistoilma. Ryömintätila puhdistetaan ja koillisnurkalla sekä länsisivulla tilan 

korkeutta pyritään kasvattamaan vanhojen perustusten sallimissa rajoissa ja 

tarvittaessa sokkelia tuetaan maanpainetta vastaan. 



 

 

Sisäpuolelta puretaan kaikki pintamateriaalit hirsiseiniltä ja hirsipinnat puhdiste-

taan. Lahovaurioituneita seinien alaosan hirsiä uusitaan kokonaan tai osittaisel-

la korjauksella. Julkisivun alaosan pystylaudoitus uusitaan tarvittavilta osin. 

Samalla varaudutaan ikkunan alapuolisten hirsien lahovauriokorjauksiin. Muut 

julkisivuverhouksen lahovaurioituneet osat uusitaan ja liitosdetaljeita paranne-

taan kosteusteknisesti toimivimmiksi. Koko rakennuksen julkisivu maalataan. 

 

Keittiön vanha laajennus on rankarakenteinen, joka puretaan julkisivua ja run-

koa lukuun ottamatta sisäpuolelta käsin ja tehdään uudet rakenteet. Väliseiniin 

tehdään uudet oviaukkomuutokset arkkitehtisuunnitelmien osoittamiin kohtiin 

rakennesuunnitelmissa esitetyin vahvistustoimin. Kaikkien rankarakenteisten 

väliseinien eristeet ja levytykset uusitaan. Ulkoseinien sisäpinnan ilmansulku, 

koolaukset ja levytykset toteutetaan huomioiden ulkoseinärakenteen rakennus-

fysikaalinen toiminta. 

 

Yläpohjarakenteesta uusitaan kaikki paitsi kunnossa olevat kantavat hirsipalkit 

ja kattokannattajat. Vanha ilmanvaihtokonehuone puretaan. Uudet konehuoneet 

rakennetaan vahvistaen rakenteita. Ullakkotilan tuuletusta ja kulkua tilaan pa-

rannetaan. Konesaumattu peltikate uusitaan aluskatteellisena uudella alusra-

kenteella vanhan rakenteen päälle asentaen. 

 

Kaikki ulko-ovet kunnostetaan. Ikkunat on uusittu vuonna 1999. Kaikki ikkunat 

irrotetaan työn ajaksi ja asennetaan takaisin kunnostuksen jälkeen. Vanhat uu-

nit säilytetään, mutta kaikki hormiläpimenot tiivistetään hallitsemattomien ilma-

virtausten estämiseksi. Uunit eivät ole käyttökuntoisia jatkossakaan. 

 

Rakennuksen paloluokka on P3. 

 

Kivirakennus  

Rakennuksen ympärille rakennetaan salaojat ja perusmuurit vedeneristetään. 

Perusmuuri mantteloidaan kauttaaltaan rakennuksen ympäri vedeneristyksen 

mahdollistamiseksi.  

Maanpintoja lasketaan mahdollisuuksien mukaan ja kallistuksia parannetaan 

rakennuksesta poispäin kallistaviksi. Sadevesien hallintaa pihan osalla paran-

netaan kattovesien johtamisella suoraan sadevesijärjestelmään sekä lisäämällä 

sadevesikaivoja tarvittaville alueille. Jatkosuunnittelussa huomioidaan raken-

nuksen sijoittuminen kiinni tontin rajaan. 

 

Piha-alueella maan alla sijaitsevat kanaalirakenne sekä polttoainevarasto pure-

taan pääosiltaan. Länsijulkisivun puolella säilytetään vanhaa hiilikellarin runko-

rakennetta mahdollistamaan vanhan runkovesijohdon koskemattomuus hank-

keen toimenpidelaajuudessa. Säilytettävä osuus jää omaksi osakseen raken-

nusrungon ulkopuolelle ja jää vain tonttialueen haitaksi.  Maanvaraiset alapohja-

rakenteet uusitaan kapillaarikatkoineen kauttaaltaan, kun eivät ole kantavan 

rungon perustusosa. Alapohjarakenteen alla kulkevat kanaalit puretaan ja van-

hojen kantavien rakenteiden alitukset vahvistetaan betonirakentein. Alapohjara-



 

kenteiden korkeusasemia muutetaan arkkitehtisuunnitelmien osoittamassa laa-

juudessa. 

 

Maanvastaisista seinärakenteista uusitaan kaikki rappaukset ja pintarakenteet 

toteutetaan rakennusfysikaalisesti toimivin ratkaisuin huomioiden vanhan raken-

teen sisällä olevan pikisivelyn haitta-ainepitoisuudet. Kantavien seinärakentei-

den alaosiin toteutetaan kapillaarikatkoinjektointeja kosteuden nousun estä-

miseksi. 

 

Kellarin ja ensimmäisen kerroksen välisestä välipohjarakenteesta poistetaan 

täyteaineet ja kantava betonirakenne puhdistetaan. Muiden kerrosten puuraken-

teiset välipohjarakenteet puretaan yläkautta ja täyteaineet poistetaan. Välipohja-

rakenteita vahvistetaan uusilla palkkirakenteilla. Vanhat sisäkattojen puupanee-

likatot pyritään säilyttämään osittain arkkitehtisuunnitelmien osoittamassa laa-

juudessa. Vanhoja mosaiikkibetonilattioita ja -portaita sekä kaariholveja säilyte-

tään. Vanhan talonmiehenasunnon kohdalla uusitaan koko välipohjarakenne. 

 

Kaikki tarpeettomat läpimenot poistetaan ja tiivistetään hallitsemattomien ilma-

virtojen estämiseksi. Välipohjiin tehdään tekniikkahormien vaatimat muutokset 

tukirakenteineen. 

 

Yläpohjarakenne puretaan yläkautta ja vanhat täyteaineet poistetaan. Vanha il-

manvaihtokonehuone puretaan, ja uudet ilmanvaihtokonehuoneet rakennetaan 

ullakolle teräsrunkoisina puurakenteisella vaipparakenteella. Yläpohjarakennet-

ta vahvistetaan uusilla rakenteilla muutosalueilta. Vesikatolle tehdään taloteknii-

kan vaatimat muutokset ja uudet hormirakenteet. 

 

Ikkunat kunnostetaan liittymineen. Ikkunakarmien liittymien tiivistysmateriaalit 

uusitaan sisäkautta ja liittymät tiivistetään PAH tiivistyskorjaustasoisesti ikku-

naliittymiin jäävien PAH puutiilien sisäilmavaikutusten minimoimiseksi. Ikkunoi-

den uusintaan tulee varautua seuraavan julkisivukorjauksen yhteydessä. Pää-

sisäänkäyntien ulko-ovet kunnostetaan, muut ulko-ovet uusitaan. Vanhat puu-

peiliväliovet kunnostetaan, ja vanhoja jalka- sekä kattolistoja säilytetään. 

 

Rakennuksen paloluokka on P1, joskin kaikki osastointiratkaisut eivät täytä tä-

män hetken voimassa olevia määräyksiä. Tulevia paloratkaisuja voidaan toteut-

taa määräyksiä soveltaen, rakennuksen rakennushistoriallinen arvo huomioon 

ottaen. Hissi uusitaan.  

 

Puurakennus 

Rakennuksen ympärille rakennetaan salaojat pihan maarakennustyön korkota-

soon. Perusmuuriin ei kohdisteta toimenpiteitä. Maanpintoja lasketaan mahdol-

lisuuksien mukaan ja kallistuksia parannetaan rakennuksesta poispäin kallista-

viksi. Sadevesien hallintaa pihan osalla parannetaan kattovesien johtamisella 

suoraan sadevesijärjestelmään sekä lisäämällä sadevesikaivoja tarvittaville alu-

eille. Rakennuksen paloluokka on P3. 

 



 

Alapohjaan tehdään pieniä paikallisia korjauksia kuntotutkimuksen huomioiden 

mukaisesti. Kellariin rakennetaan puolilämmin varastotila. Ulkoseinien levytyk-

set uusitaan ja ulkoseiniin asennetaan ilmasulku ja vaipan tiiveyttä paranne-

taan. Ulkoseinien ilmansulkuliittymäalueelta ala- ja yläpohjarakennetta avataan 

liittymien tiivistämisen vaatimassa laajuudessa ja pintarakenteet ennallistetaan. 

 

Julkisivuverhouksen lahovaurioituneet osat uusitaan ja liitosdetaljeita paranne-

taan kosteusteknisesti toimivammiksi. Koko rakennuksen julkisivu maalataan. 

Perusmuurin yläpinnoissa hirsiliittymissä huomioidaan ’’vesipesien’’ poisto, jolla 

parannetaan rungon kosteusteknistä toimivuutta perusmuuriliittymässä. 

 

Kaikki ulko-ovet kunnostetaan. Kaikki ikkunat irrotetaan työn ajaksi ja asenne-

taan takaisin kunnostuksen jälkeen. 

 

Vanhat uunit säilytetään, mutta kaikki hormiläpimenot tiivistetään hallitsematto-

mien ilmavirtausten estämiseksi. Uunit eivät ole käyttökuntoisia jatkossakaan. 

Tilamuutosten vuoksi purettavan väliseinän kohdalla tehdään tarvittavat uudet 

tukirakenteet. Rakenteisiin toteutetaan talotekniikan vaatimat muutokset. 

 

 

Talotekniikkaselvitys / LVI-tekniikka 

 

Yleistä 

Rakennuksen LVI-suunnittelun lähtökohtana on ollut hyvin käytettävän ja huol-

lettavan laitoksen lisäksi elinkaaritalous. Rakennukseen valitaan mahdollisim-

man energiatehokkaat järjestelmät ja laitteet. Toteutusratkaisuissa huomioidaan 

tilojen erilaiset käyttöajat ja -mahdollisuudet sekä järjestelmien helppokäyttöi-

syys, huollettavuus ja turvallisuus. Mitoituksissa noudatetaan lakeja, viranomai-

sohjeita sekä asetusten määräyksiä ja mitoitusohjeita. 

 

Liittymät: 

Rakennukset on liitetty Tampereen Energia Oy:n kaukolämpöverkostoon ja 

Tampereen Veden vesi- ja viemäriverkostoihin. Kaukolämmön lämmönjakokes-

kus sekä energia- ja vesimittari sijoitetaan tekniseen tilaan. Vanhat liittymät säi-

lyvät ennallaan, tonttijohdot uusitaan. Ruokala- ja puurakennuksen lämmityksen 

ja vesijohtoverkoston syöttöputket uusitaan. Sadevedet johdetaan viivästysjär-

jestelmän kautta kunnalliseen sadevesiviemäriverkostoon. 

 

Lämmitys 

Rakennukset varustetaan Energiateollisuus ry:n vaatimuksien mukaisilla kauko-

lämpölaitteilla. Lämmönjakolaitteet sijoitetaan kivirakennuksen omaan tekniseen 

tilaan. Lämmönjakokeskus varustetaan patteriverkoston, ilmanvaihdon lämmi-

tysverkoston ja käyttöveden lämmönsiirtimillä, kaikki rakennukset varustetaan 

omilla lämmitysverkostojen lämmönsiirtimillä. Ruokala- ja puurakennuksen käyt-

tövesisiirrin on yhteinen. Ruokala- ja puurakennuksen lämpö- ja vesijohdot joh-

detaan kivirakennuksen kautta. Lämmitysverkostojen pääpumput ovat taajuus-

muuttujakäyttöisiä. Lämmitysverkostot varustetaan omilla energiamittareilla, 

kalvopaisunta-astioilla ja tarvittavilla varolaitteilla. 



 

 

Rakennuksien lämmitysjärjestelmät uusitaan kokonaisuudessaan. Tilat lämmite-

tään patterilämmityksellä, jota säädetään patterikohtaisilla termostaateilla. Pää-

sisäänkäynnit ja keittiön lastaustila varustetaan oviverhokojeilla, jotka kytketään 

ilmastointikoneiden lämmitysverkostoon. 

 

Lämpöjohdot tehdään teräsputkista kierreliitoksin kokoon DN50 saakka ja tätä 

suuremmat runkojohdot tehdään teräsputkista hitsausliitoksin. Linjat varuste-

taan sulku- ja säätöventtiilein. Lämpöjohtojen runkolinjat eristetään alumiinipin-

noitetulla kivivillakourulla, joka näkyvillä osilla pinnoitetaan PVC-levyllä. 

 

Vesi- ja viemärilaitteet 

Rakennuksien vesi- ja viemärijohdot kalusteineen uusitaan kokonaisuudessaan. 

Piha-alueen viemäröinti uusitaan. 

 

Rakennukset varustetaan asetusten mukaisilla vesijohto- ja viemärilaitteilla. Ve-

sijohdot tehdään kupariputkista juotosliitoksin. Kytkentäjohdot tehdään pinta-

asennuksena kromatuista kupariputkista. Rakenteiden sisään tehtävissä uppo-

asennuksissa käytetään suojaputkeen asennettavaa muoviputkea. Vesijohtojen 

runkolinjat eristetään alumiinipinnoitetulla kivivillakourulla, joka näkyvillä osilla 

pinnoitetaan PVC-levyllä.  

 

Keittiön käyttöveden kulutus mitataan. Keittiön kylmän- ja lämpimän käyttöve-

den jakoputkisto varustetaan rakennusautomaatioon liitettävillä vesimittareilla.  

 

Kalusteina käytetään vakiotyyppisiä, kulutusta kestäviä, vähän vettä kuluttavia 

vesijohto- ja viemärikalusteita, jotka ovat valmistettu posliinista tai ruostumatto-

masta teräksestä. Koulukäytön erityispiirteet huomioidaan kalusteiden malleis-

sa. Keittiössä käytetään tarpeen mukaan elektronisia, kosketusvapaita sekoitta-

jia. Pikapaloposteja ja jauhesammuttimia asennetaan paloviranomaisen mää-

räysten mukaisesti. Rakennukset varustetaan tarvittavin kastelupostein.  

 

Siivoustilat varustetaan hiekanerotuskaivolla ja rst-altaalla, joka viemäröidään 

hiekanerotuskaivon sivuyhteeseen DN50 viemärillä. Keittiötilat viemäröidään 

uusittavan lujitemuovisen rasvanerottimen kautta jätevesiviemäriin. Keittiössä 

käytetään haponkestävästä teräksestä valmistettuja lattiakaivoja ja -altaita ritilä-

kansin sekä sakka-astioin. Keittiön viemäripisteet, jotka eivät sisällä vesilukkoa 

viemäröidään aina lattiakaivon sivuyhteeseen, jonka minimikoko koko min. 

DN50. Muualla lattiakaivot ovat pääosin muovia varustettuna irrotettavalla vesi-

lukolla. Pesualtaat viemäröidään aina lattiakaivoon sivuviemäriliitännän kautta 

siivouksen helpottamiseksi.  

 

Rakennusten kattovedet johdetaan lämmitettävien rännien ja syöksytorvien 

kautta sadevesiviemäriverkostoon. Rakennusten perustukset salaojitetaan ja 

johdetaan perusvesikaivojen kautta sadevesiviemäriverkostoon.  

 

Rakennuksen sisäpuoliset viemärit tehdään db-viemäreistä kumirengasliitoksin 

lukuun ottamatta keittiötilojen viemäreitä, jotka tehdään hst-viemäriputkista ku-



 

mirengasliitoksin. Viemäreiden tarkastuspisteinä käytetään lattiaan asennettavia 

tarkastusputkia ja pystynousuihin asennettavia puhdistusyhteitä. Ulkopuoliset 

viemärit tehdään muovisista viemäriputkista kumirengasliitoksin. Tarkastus- ja 

sadevesikaivoina käytetään muovisia teleskooppikaivoja, kaivojen teleskooppi-

putkien minimi halkaisija on 500 mm. 

 

Ilmastointi: 

 

Rakennukset varustetaan asetusten ja energialuokan vaatimuksen mukaisilla 

ilmanvaihtolaitteilla. Ilmanvaihtokoneiden järkevällä palvelualuejaolla ja ohjauk-

sella varmistetaan koneiden käynti todellisen käyttötilanteen ja -tarpeen mu-

kaan. Koulun ilmanvaihdon ilmamäärät suunnitellaan sisäilmaluokan S2 mukai-

sesti. Ilmamäärät määräytyvät henkilömitoituksen mukaan.  Teknisen työn tilo-

jen ilmanvaihtojärjestelmä suunnitellaan ilmavirtasääteisenä.  

 

Ilmanvaihtokoneet käyvät käyttöaikana täydellä ilmamäärällä ja käyttöajan ulko-

puolella mitatulla osateholla. Ilmanvaihtokoneet mitataan ja säädetään täydelle 

ilmamäärälle ja lisäksi mitataan osateho.  

 

Rakennuksien ilmanvaihtojärjestelmät uusitaan kokonaisuudessaan.  

 

Kivikoulun konejako on: 

- 226TK01, opetustilat pohjoinen 

- 226TK02, opetustilat etelä 

- 226TK03, käytävä ja porras pohjoinen 

- 226TK04, käytävä ja porras etelä 

- 226TK05, liikunta- ja juhlasali 

- 226TK06, sosiaalitilat 

- 226TK07, Taito- ja taideaineet 

- 226TK08, terveydenhuollon tilat   

 Purunpoistolaitteisto ja tarvittavat kohdepoistolaitteet 

 Pölynpoistolaitteisto 

 

Puurakennuksen konejako on: 

- 227TK01, opetustilat 

- 227TK02, sosiaalitilat 

- 227TK03, liikuntasali 

 

Ruokalarakennuksen konejako on: 

- 228TK01, keittiö  

- 228TK02, ruokasali 

- 228TK03, opetustilat 

- 228TK04, sosiaalitilat 

  

Ilmastointikoneina käytetään käyttötarkoitukseen sopivia koteloituja tulo- ja pois-

toilmakojeita, jotka on varustettu suodatuksella, lämmityksellä ja tehokkailla 

lämmöntalteenottolaitteilla. Laitevalinnat tehdään mahdollisimman energiata-

loudellisesti ja puhaltimet ovat EC-puhaltimia. Kojeiden käyntiä ohjataan aikaoh-



 

jelman mukaan. Lisäksi tarvittaville ilmanvaihtokoneille suunnitellaan käsikäyt-

tömahdollisuus ja aikaohjattu käyttö osateholla normaalin käyntiajan ulkopuolis-

ta aikaa varten. Keittiön ilmanvaihtokone sijoitetaan omaan palo-osastoituun ti-

laan. 

 

WC- ja sosiaalitilat varustetaan omilla LTO- laitteen käsittävillä ilmanvaihtoko-

neilla. Tulo- ja poistoilmakojeiden yhteiskäytöllä varmistetaan, että rakennuksen 

ilmatasapaino säilyy. 

 

Keittiön ruuanvalmistus ja astianpesu varustetaan tehdasvalmisteisil-

la huuvilla. Ruuanvalmistuksen huuva varustetaan rasvanerottimilla. Kivikoulu 

varustetaan radonpoistojärjestelmällä, joka koostuu alapohjaan asennettavasta 

radonputkituksesta, nousukanavista ja vesikatolle asennettavista eristetyistä 

poistoilmapuhaltimista.  Puu- ja ruokalarakennus varustetaan alapohjan pois-

toilmajärjestelmällä, joka koostuu alapohjaan asennettavasta kanavistosta, kor-

vausilmakanavistosta, nousukanavista ja vesikatolle asennettavista eristetyistä 

poistoilmapuhaltimista. 

 

Tuloilmalaitteina käytetään kattohajottimia. Poistoilmalaitteina käyte-

tään kattohajottimia, poistoilmasäleikköjä ja yhteiskanavaventtiileitä, yhteiska-

navaventtiilejä käytetään ainoastaan toisarvoisissa tiloissa kuten varastoissa ja 

wc-tiloissa. Kanavistossa käytetään sinkitystä teräslevystä tehtyjä tehdasvalmis-

teisia kanavaosia ja pääosin pyöreitä iv-kanavia. Järjestelmässä ei käytetä mi-

tään materiaaleja, joista irtoaa pölyä tai muita epäpuhtauksia. Päätelaitteissa, 

tasauslaatikoissa ja äänenvaimentimissa käytetään M1-luokiteltua äänen-

vaimennusmateriaalia. Kanavat eristetään asetusten mukaisilla palo- 

ja lämpöeristyksillä. Palopelteinä käytetään moottorilla varustettuja peltejä, joita 

voidaan ohjata ja joiden toiminta voidaan testata suoraan valvontajärjestelmäs-

tä. 

 

Kaasu ja paineilma 

Teknisen työn luokka varustetaan tarvittavilla kaasu- ja paineilmapisteillä. 

 

Jäähdytysjärjestelmä:  

Keittiön ja terveydenhuollon tuloilmakoneet varustetaan jäähdytyksellä. Jäähdy-

tys toteutetaan ilmastointikoneeseen sisään rakennetulla jäähdytyslaitteistolla. 

Keittiön pakaste- ja kylmähuoneet jäähdytetään omilla kylmälaitteilla. Kaikki 

kylmäkojeikot sijoitetaan ulos keittiötilojen ulkopuolelle ulkoseinälle. 

 

Rakennusautomaatio: 

Rakennukset varustetaan keskitetyllä taloteknisten laitteiden säätö- ja valvonta-

järjestelmällä. Automaatiojärjestelmä koostuu väylään asennettavista valvonta-

alakeskuksista, jotka liitetään keskusvalvomoon kaupungin tietoverkon välityk-

sellä. Järjestelmä on käytettävissä myös WEB- liittymän avulla.  

 

Oleskelutilat varustetaan lämpötilaseurannalla, lisäksi osa tiloista varustetaan 

hiilidioksidimittauksilla. Tilojen energiatehokas ja tarpeenmukainen ilmanvaihto 

varmistetaan liiketunnistin ja aikaohjelma ohjauksilla. Kattavalla ulkovaipan yli 



 

paine-eromittauksilla valvotaan ilmanvaihdon tasapainon säilyminen. Sähkön- ja 

kaukolämmön pää/alamittauksilla varmistetaan järjestelmien toimivuus ja ener-

giatehokas käyttö.  

 

Kaikki kohteen rakennusautomaation mittausdata tallennetaan serverille vähin-

tään kahdeksi vuodeksi. Kiireelliset viat välitetään päivystäjälle. 

 

 

 

 
Talotekniikkaselvitys / Sähkötekniikka 

 
Yleistä 

Rakennusten suunnitteluvaiheessa sähkö-, tieto-, turva- ja valvontajärjestelmien 

valinnoissa kiinnitettiin erityisesti huomiota järjestelmien helppokäyttöisyyteen, 

muuntojoustavuuteen, huollettavuuteen, turvallisuuteen, energiatehokkuuteen ja 

elinkaareen. 

 

Sähkö-, tele-, turva- ja valvontajärjestelmät on suunniteltu sekä tullaan toteut-

tamaan voimassa olevien lakien, viranomaismääräysten, tilaajan suunnittelu- ja 

erillisohjeiden, standardikokoelman SFS 6000 ja SFS 6002 sekä muiden stan-

dardien mukaisiksi. 

 

Rakennusten kaikki sähkö-, tieto-, turva- ja valvontajärjestelmät on suunniteltu 

halogeenivapaita (HF) kaapelointeja ja putkitus- sekä uppoasennusjärjestelmiä 

käyttäen. Kaapeloinnit vähintään luokan Dca-s2, d2, a2 vaatimukset täyttyvinä. 

Putketonta asennustapaa ei hyväksytä. 

 

Rakennuksen kaikki sähkö-, tieto-, turva- ja valvontajärjestelmien asennukset 

kaapelointeineen uusitaan perusparannuksen yhteydessä. 

 

Liittymät: 

Kiinteistöön toteutetaan seuraavat liitynnät ulkopuolisiin verkostoihin: 

Sähköverkko (Tampereen Sähköverkko Oy), kiinteistöön toteutetaan uusi 

0,4kV:n kuluttajaliittymä alueellisesta sähköenergian jakeluverkosta.   

 

Tietoliikenneverkko (valokuitu) (Tampereen kaupungin infraomaisuuden hallin-

ta). Kiinteistössä on olemassa oleva valokuituliittymä, joka säilytetään. 

 

Sähkönjakelu ja johtotiet 

Rakennuksiin on suunniteltu tavanomainen kiinteä sähköenergian pääjakelujär-

jestelmä, tavanomaista kaapelointia käyttäen. Järjestelmää ei voida ilman 

asennustoimenpiteitä muunnella mittausten ja rakenteen kannalta. Sähkönjake-

lu toteutetaan jakelualueittain sijoitettujen jakokeskusten kautta. 

 

Rakennuksiin on suunniteltu tavanomainen maadoitus- ja potentiaalintasausjär-

jestelmä. 

 



 

Kiinteistön sähkön kulutus mitataan pääkeskuksella. Jakeluverkkoyhtiön käyttö-

paikat toteutetaan rakennuksen omistajalle, keittiölle ja teleoperaattorien tuki-

asemalaitteille (Telia/Elisa/DNA/Vara).   

Lisäksi rakennuksen sähkön energiankulutusta sekä kaikkia laatusuureita mita-

taan rakennuksen sähköenergian mittausjärjestelmällä. Nämä takamittauskoko-

naisuudet ovat mm. Kiinteistön päämittaus, LVI, keittiö sekä sulanapitolämmi-

tykset. Rakennuksen kaikissa ryhmäkeskuksissa varaudutaan valaistus- ja käyt-

tösähkön erillisiin kulutusmittauksiin. Kaikki mittaukset on suunniteltu ja toteute-

taan väyläpohjaisilla verkkoanalysaattoreilla. Mittaustieto viedään rakennusau-

tomaatiojärjestelmään. 

 

Sähköpääkeskukseen on suunniteltu lähtövaraus sekä pääkeskustilaan on jä-

tetty tilavaraus kompensointilaitteistolle. Kompensoinnin tarve mitataan, tode-

taan sekä toteutetaan vasta, kun rakennus on valmis ja toiminta on käynnisty-

nyt. Mahdollinen kompensointi toteutetaan estokelaparistolla. 

 

Rakennuksiin ei ole suunniteltu katkeamatonta sähkönjakeluverkkoa (UPS-

verkko) tai kerrosjakamo tai laitekohtaisia UPS-laitteita. 

 

Autolämmityspistorasioita ei toteuteta, mutta pysäköintipaikoille toteutetaan 1kpl 

sähkökäyttöisten kulkuneuvojen latauspisteitä (lataustapa 3). Sähkökäyttöisten 

kulkuneuvojen latauspisteet toteutetaan julkiseen käyttöön ja lataussähkö lasku-

tetaan käyttäjältä.  

 

Johtoreitteinä on suunniteltu käytettävän pääsääntöisesti kaapelihyllyjä, johto-

kanavia ja sähköputkia. Kaapelihyllyt ovat alaslaskettujen kattojen yläpuolella 

sekä teknisissä tiloissa kuumasinkittyä tikashyllyä. Tiloissa useamman sähkö- ja 

telekalusteen asennuksille on suunniteltu valkoisia alumiinisia pystyjohtokana-

via. Yksittäiset sähkö- ja telekalusteet toteutetaan pääsääntöisesti uppoasen-

nuksena.  

 

Lattiarasioita on suunniteltu käytettäväksi neuvottelutilassa neuvottelupöydän 

sähköistämiseen. 

 

Kojeet ja laitteet 

Tilaajan/käyttäjän toimittamille laitteille on suunniteltu sähkösyötöt. LVIA-

tekniikan vaatimat sähköistykset on suunniteltu 

 

Laitteistojen sähköistys 

Rakennuksiin on suunniteltu tavanomaiset käyttöä palvelevat yksi- ja kolmivai-

hepistorasiat käyttötarkoituksen ja kalustuksen mukaisilla määrillä kaikkialle ra-

kennuksiin. 

 

Kaikki pistorasiaryhmät varustetaan vikavirtasuojauksilla standardin mukaisesti. 

Kaikki pistorasiat ovat lapsisuojattuja turvapistorasioita ja tavanomaisia valkoi-

sia tai harmaita valmistajan vakiokalusteita.  

 

 



 

Sähkölämmitykset 

Rakennuksiin on suunniteltu sadevesijärjestelmän sulanapitolämmitys sekä LVI-

suunnittelijan määrittelemille vesiputkille ja viemäreille saattolämmitykset.  

 

Valaistus 

Valaistusjärjestelmä on suunniteltu siten, että tilojen käyttötarkoituksen edellyt-

tämät valaistustasot saavutetaan ja ylläpidetään energiatehokkaalla tavalla. Va-

laistusratkaisut noudattavat kiinteistölle määritettyä energialuokka vaatimusta ja 

niiden voimakkuudet ovat työsuojelumääräysten sekä ao. toimintaan liittyvien 

valaistusstandardien mukaiset. 

 

Valaistus on suunniteltu LED pinta- tai uppovalaisimia käyttäen ja valinta on 

suoritettu tilojen käyttötarkoituksen mukaan tilojen arkkitehtuuriin sopivaksi. Va-

lonlähteinä on käytetty pitkäikäisiä ja energiatehokkaita tuotteita. 

 

Valonlähteiden värilämpötila on pääsääntöisesti neutraali (4000K) ja värintois-

toindeksi Ra vähintään 80. 

 

Kaikissa tiloissa on suunniteltu hyödynnettävän läsnäolotunnistus-, himmennys 

sekä painiketoimintoja, kun sen on tilan toiminnan tai käyttöajankohdan kannal-

ta järkevää. Yleisötiloissa valaistusta ohjataan lisäksi aikaohjauksilla. Teknisissä 

tiloissa valaistus ohjataan kytkinohjauksena. 

 

Sisävalaistus on suunniteltu keskitettynä reititinpohjaisena järjestelmänä (Dali), 

jossa kukin tila on erikseen ohjattavissa ja hallittavissa. Sosiaali-, siivous-, va-

rasto- ja niihin verrattavat tilat on toteutettu 230VAC läsnäolotunnistustoiminnol-

la. 

 

Kiinteistöön on suunniteltu hillitty ulkovalaistus. Ulkopuolen valaistuksia ohja-

taan rakennusautomaation avulla kello- ja valoisuusohjauksena. 

 

Tieto-, turva ja valvontajärjestelmät 

Rakennuksiin on suunniteltu normaalit viranomaisten edellyttämät ja käyttäjän 

toimintaa tukevat sekä henkilöturvallisuuden varmistavat tieto-, turva- ja valvon-

tajärjestelmät 

Rakennuksiin on suunniteltu sisäasiainministeriön määräysten mukainen turva- 

ja poistumisvalaistusjärjestelmä kattavasti kaikille poistumisteille ja primääritiloi-

hin. Järjestelmä on integroitu paloilmoittimen kanssa, se on itsetestaava paikal-

lisakku järjestelmä ja sen valaisimet ovat led-valaisimia. 

Rakennuksiin on suunniteltu kattava yleisäänentoistojärjestelmä (paloilmoitinjär-

jestelmän palokelloja täydentävänä osana). 

Rakennuksiin on suunniteltu pääsääntöisesti kaikki tilat kattava yleiskaapeloin-

tistandardien mukainen tietoliikennekaapelointijärjestelmä. Yleiskaapelointijär-

jestelmä on suunniteltu parisuojatulla kaapelilla luokan EA (500MHz, CAT6A 

järjestelmäkomponentit) vaatimukset täyttäväksi. 



 

Rakennuksiin on laadittu wlan- suunnitelmat (Telia) ja tukiasemat on huomioitu 

yleiskaapelointisuunnitelmassa. 

Info-TV – järjestelmä valmius (laitteet käyttäjän hankinta) on suunniteltu yleis-

kaapelointia käyttäen. 

Rakennuksiin on GSM matkaviestilaitteiden sisäantennijärjestelmän tarve ja 

kattavuus määritetään toteutusvaiheessa kuuluvuusmittausten perusteella. 

Rakennuksiin on suunniteltu kuva- ja puheyhteydellinen ovipuhelinjärjestelmä 

rakennuksen pää-, keittiö, Pirhan sekä esiopetuksen sisäänkäynneille ja vas-

tauskojeet esiopetuksen, Pirhan, keittiöön, vahtimestari, salissa, ruokasalissa, 

keittiössä ja hallinnon tiloissa. Vastauskojeessa on oven avaustoiminto sekä 

avaustoiminnon siirto käyttäjän matkapuhelimeen. 

 

Opetus-, ryhmä-, pienryhmä-, monitoimi-, neuvottelu-, taukotiloihin sekä ruoka-

laan ja juhlasaliin on suunniteltu AV-tekniikan vaatimat johtotiet ja AV-tekniikan 

vaatimat rakennukseen kiinteästi asennettavat kaapelit liitäntäpisteineen, kau-

pungin puitesopimuskumppanin (Atea) laatimien kaapelointisuunnitelmien mu-

kaisesti. 

Rakennuksien inva-wc tiloihin toteutetaan avunpyyntöjärjestelmä. Rinnakkais-

hälytys toteutetaan vahtimestarin tilaan. 

Rakennuksien neuvottelutiloihin toteutetaan varattuvalojärjestelmä.  

Rakennuksiin toteutetaan kattava ajannäyttöjärjestelmä keskuskellolla ja viisari-

näyttöisillä sivukelloilla. 

Rakennuksien ulko-oville on suunniteltu kulunvalvontaa sekä hätälukitus (Time-

con). Työaikapäätteelle on varattu asennuksen mahdollistava kaapelointi henki-

lökunnan käyntiovelle. Iltakäytön ovet on varustettu omatoimi iltakäytön mobiili-

kirjautumisen Stanley Flow- järjestelmän laitteilla. 

 

Rakennuksiin on suunniteltu sen reunatilat ja kuoren kattava rikosilmoitinjärjes-

telmä. Valvonta tapahtuu luukkujen ja ovien kuorivalvontana sekä maatasoker-

roksen ja katosten, lippojen yms. yläpuolisten tilojen tilavalvontana. Maanta-

sokerroksessa valvonta ulotetaan 4m korkeuteen. Järjestelmän käyttölaiteet si-

joitetaan keittiön, henkilökunnan pääasiallisen sisääntulo-oven yhteyteen sekä 

salin varastoon ja lämmönjakohuoneeseen. Rikosilmoitinjärjestelmä liitetään 

Alerta-hälytyksensiirtojärjestelmän kautta vartiointiliikkeeseen. 

 

Rakennuksiin sisälle sisäänkäynteihin, kulkureiteille ja ulkoalueille sekä kaikille 

julkisivuille on suunniteltu kameravalvontajärjestelmä valvojien apuvälineeksi ja 

rikostapahtumien ehkäisemiseksi ja selvittämiseksi. Henkilötunnistus tapahtuu 

rakennuksen sisääntulojen yhteydessä, sisäpuolella tuulikaapeissa, auloissa tai 

käytävillä olevilla kameroilla. Muu kameravalvonta on luonteeltaan yleisvalvon-

taa. Järjestelmä toteutetaan IP-kameroilla ja sille toteutetaan pääsääntöisesti 

oma lähiverkko, johon voidaan käyttää ns. kiinteistöverkon verkkokytkimiä. Ka-

meravalvontajärjestelmän kuvantallennus tapahtuu kohteessa (tallennin yleis-

kaapelointitelineen yhteydessä), mutta tallennin liitetään kaupungin tietoliiken-

neverkkoon etähallinnan ja vartiointiliikkeen yhteyttä varten.  

 



 

Rakennuksiin on suunniteltu kattava osoitteellinen paloilmoitinjärjestelmä sisä-

asiainministeriön määräysten mukaan. Paloilmaisimina käytetään pääsääntöi-

sesti monikriteeri-ilmaisimia. Paikallishälytys toteutetaan palokelloin. Järjestel-

mä on integroitu turva- ja poistumisvalaistus- järjestelmän kanssa. Paloilmoitin-

järjestelmä liitetään Alerta -hälytyksensiirtojärjestelmän avulla aluehälytyskes-

kukseen. 

 

Rakennuksien savunpoistojärjestelmät on suunniteltu arkkitehdin laatimien 

suunnitelmien mukaisesti. 

 

Rakennusautomaatiojärjestelmän kaapeloinnit sekä sähkö- ja teleliitännät on 

suunniteltu rakennusautomaatiosuunnittelijan laatimien suunnitelmien mukai-

sesti. 

 

Energiatehokkuus  

 

Yleistä 

Rakenteiden, rakennusosien ja teknisten järjestelmien valinnoissa huomioidaan 

koko rakennuksen elinkaaren aikainen energiankulutus ja käyttökustannukset. 

Rakennuksien energiatehokkuutta parannetaan uusittavien talotekniikkajärjes-

telmien osalta. 

 

Toteutusvaihtoehtoja 

Kaukolämpölaitteet, lämpöjohtopumput ja säätöautomatiikka toteutetaan siten, 

että jokaisella lämmitysverkostolla on oma siirrin, energiamittari ja säätöpiiri. 

Lämpöpattereihin asennetaan termostaattiset patteriventtiilit, joiden avulla saa-

daan lämpökuormat hyödynnettyä ja sisäilman lämpötila säädettyä halutuksi. 

Lämmitysjärjestelmien säädössä huomioidaan mahdollisuus laskea tilojen läm-

pötilaa käyttöajan ulkopuoliseksi ajaksi.  

 

Vesikalusteina käytetään vettä säästäviä wc-istuimia, sekoittimia ja automaatti-

hanoja. Kaikki lämmitys- ja käyttövesiverkostojen runkoputkistot lämpöeriste-

tään hyvin lämpöhäviöiden pienentämiseksi. Keittiön kylmäkoneet sijoitetaan 

ulos, jolla estetään tiloihin tulevaa ylilämpö ja vähennetään jäähdytyksen tarvet-

ta.  

 

Ilmanvaihdon palvelualuejako ja ohjaustapa suunnitellaan käyttötilanteen ja -

tarpeen mukaan. Ilmanvaihtokoneet varustetaan tehokkailla, korkean hyötysuh-

teen lämmöntalteenottolaitteilla, joiden vuosihyötysuhde tulee olla vähintään 75 

%.   

 

Energiatehokkuuden ohella varmistetaan myös hyvä sisäilman laatu ja mahdol-

lisuus pitää ilmastointia päällä osateholla varsinaisen käyttöajan ulkopuolella. 

WC- ja hygieniatiloille tulee oma lämmöntalteenotolla varustettu tulo- ja pois-

toilmakone, jota voidaan käyttää tehokkaasti ympäri vuorokauden. Tulo- ja pois-

toilmakojeiden yhteiskäytöllä varmistetaan, että rakennuksen ilmatasapaino säi-

lyy.  

 



 

Käytettävät puhaltimet ovat mahdollisimman energiatehokkaita ja niiden sähkö-

tehokkuusluvun tulee olla tulo- ja poistoilmakoneiden osalta 1,7 kW/m³/s ja eril-

lispuhaltimien osalta alle 1,0 kW/m³/s. 

 

Rakennuksiin toteutetaan energiatehokas valaistus 8W/m2. Valaisimissa käyte-

tään energiatehokkaita led-valolähteitä. Lisäksi energiatehokkuutta parannetaan 

läsnäolotunnistusohjauksella aina kun ao. tilan suunniteltu toiminta ja käyttötar-

koitus sen mahdollistaa. 

 

Teknisten tilojen tilavaatimukset 

Teknisten tilojen tilavaraukset on esitetty suunnitelmissa. 

 

Elinkaaren hiilijalanjälkilaskelma  

Hankesuunnitteluvaiheessa hankkeen kokonaishiilijalanjälki on laskelman mu-

kaan 4 552 tCO₂e 50 vuoden arviointijaksolla. Uuden laskelman mukaan koko-

naishiilijalanjälki on 5 059 tCO₂e 50 vuoden arviointijaksolla. Laskentalaajuus 

on määritetty ympäristöministeriön vuonna 2024 voimaan tulleen asetuksen 

mukaisesti. Koska asetus on muuttunut hankesuunnitteluvaiheen jälkeen, luvut 

eivät ole vertailukelpoisia.  

 

Laskentatavan muutoksista johtuen uuteen laskelmaan sisältyy elinkaaren vai-

heita, jotka tuottavat yhteensä noin 1 700 tCO₂e ja jotka on huomioitu eri tavalla 

hankesuunnitteluvaiheen laskennassa. Tästä syystä laskelmat eivät ole vertail-

tavissa. 

 

Molemmissa laskelmissa on käytetty samoja energiakulutustietoja, ja uusimman 

laskelman mukaan materiaalisidonnaiset päästöt eivät ole suuremmat kuin han-

kesuunnitteluvaiheessa arvioidut. Lopputuloksena molempien laskelmien sekä 

materiaali- että energiasidonnaiset päästöt ovat samalla tasolla. Suunnittelurat-

kaisuista johtuen hiilijalanjälki ei siten ole kasvanut, vaan nousu johtuu laskenta-

tavan eroista. 

 

Elinkaarikustannuslaskelma 

Hankesuunnitelmien perusteella tehtyjen laskelmien mukainen yhteenlaskettu 

kolmen rakennuksen perusparannusten veroton elinkaarikustannus 50 vuoden 

arviointijaksolla on kivirakennus 47 426 000 euroa, ruokalarakennus 13 519 000 

euroa ja puurakennus 6 584 000 euroa. 



Hermiankatu 12 C, 3. krs

PL 1000,  33101 Tampere

Hanke: Aleksanterin koulun perusparannus 21.3.2025

Hanketyyppi: Perusparannus ja tilamuutokset

Bruttoala: 8 535 brm
2

Kerrosala: 6 115 k-m
2

Hyötyala: 3 449 htm
2

Voimian tilat: 84 htm
2

Hankinta-arvoerittely € / brm2 €

1. Rakennuttamiskustannukset 147 1 252 500 

2. Projektinjohtourakka, sis hankkeen riskivaraus 895 761 euroa 2 845 24 285 642 

3. Tilaajan riskivaraus 87 745 000 

4. Rakennuttamispalkkio 3 % 92 788 494 

YHTEENSÄ (alv 0%) 3 172 27 071 636 

Pirkanmaan Voimia Oy:n hankinnat € / htm2 €

1. Keittiölaitteet 210 000 

2. Rakennuttamispalkkio 6 % 12 600 

YHTEENSÄ (alv 0%) 2 650 222 600 

Kitia ja Voimia yhteensä 3 198 27 294 236 



Tampereen kaupunki Aleksanterin koulu,kivi-, puu- ja ruokalarakennus
Kiinteistöt, tilat ja asuntopolitiikka
Asumisen kehittäminen ja palvelutilaverkot

HANKEAIKATAULU
Aleksanterin koulu kolme rakennusta

Tarveselvitys kolme rakennusta

Hankesuunnittelu kolme rakennusta

Projektijohtourakoitsijan hankintavaihe

Projektijohtourakoitsijan hankintapäätös

Kehitysvaihe

Rakennuslupa

Toteutussuunnitelman hyväksyminen

Toteutusvaihe, rakentaminen kesäkuussa 2025

Käyttöönotto

Käyttöönotto, koulun toiminta alkaa

20262022 2023 20272024 2025



Tontti/nro

Suunnittelutoimiston tiedot

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Kaupunginosa/kylä

Rakennustoimenpide

Työnumero

Kortteli/tila

Suunnitteluala ja piirustusnumero

Hankkeen nimi

Viranomaisten merkintöjä

Piirustuslaji

Piirustuksen sisältö

Muutostunnus

Mittakaavat

Juoks. nro

Pvm

Arkkitehti

Pääsuunnittelija

A lek sant er in  k o ulu
Hall i t usk at u  26
3 3 20 0  T amper e

AR 002 100

686VI

Pääpiirros

1:200Asemapiirros

Marko Suutarla arkkitehti SAFA

572.3

5.12.2024

Perusparannus

Jouni Kulmala arkkitehti SAFA

Aleksanterin koulun perusparannus

1

1

12

2

1

11

18

15

16

2
3 3

17

32

1

14

Aleksanterin koulu k III

kt

kt

kt

Koulu p

kt

rk

kt

kt

z

Koulu p

kt

13

kt

19

Aleksanterin kirkko k

ktLrp

kt

86

106K

75

95

6

2
12

31 6

22.50m

ju-59

19.0m

25.00m

19.0m

1060

22.50m

4500

19.0m
19.0m

87 l20%

33.50m

sj-3

86 sr-11

sr-11

75

sr-ki-1

10900

570

sr-11

YO-14

Y-14

sr-23

sr-23

sr-23

Hallituskatu

H
äm

ee
np

ui
st

o

P
ap

in
ka

tu

KIVIRAKENNUS
103403584F

III

PUURAKENNUS
103403583E

RUOKALARAKENNUS
103403585H

JÄ

26 57116 50047 926

90 997

16
 8

33

2 
30

0

16 500

95 998

10 800

2 
30

0

22
 1

31

22
 0

84

38 70910 803

16
 7

61

2 
75

5
2 

32
9 7 560

2 
33

5

7 560 40 730

5 
00

0
7 

00
0

5 
04

3

2 
09

9
6 

86
7

5 
00

0

2 0082 
50

0

ME-A

M
E

-A

ME-A

S
Ä

-A

SÄ-A

SÄ-A

SÄ-A

S
Ä

-A

SÄ-A

SÄ-A

S
Ä

-A

SÄ-A

S
Ä

-A

SÄ-A
SÄ-APORTTI A

P
O

R
TT

I B

tukimuuri grn

RK grn

vesikouru

RK grn
RK grn

RK grn

RK grn

RK grn

RK grnRK grn

RK grnRK grn

RK grn

RK grn

RK grn
RK grn

RK grn

tukimuuri bet.

RK grn

RK grn

+94.750

+94.680

+94.630

+94.610

+94.620

+94.610

+95.080

+95.050

RK grn

+94.580

RK grn

18

17

14

19

96,0

94,0

97,0

96,0

96
.0

95,0

95,0

94,0

95.0

95.0

95.0

96.0

96.0

Py ör äk at os  21  m 2

K at os  1
61  m 2  (k aton  pa)

K at os  2
38  m 2  (k aton  pa)

97.0

niit t y

95.0

6 ap

1 LE-ap + 8 ap

3 ap

12 pp

14 pp

15 pp

20 pp

96
.0

P

96.0

96.0

96.0

95.0

95.0

95.0

24 pp

12 pp

kiipeilyteline
keinut

keinu

kiipeilyt.

kiikku

hiekkal.

penkki

penkki

penkki

rekkitangot

karuselli

esterata

tasapainop.

tukimuuri

tukimuuri

siirrettävä
puu

siirretty puu

nurmialue

istutusallas

peliareena
106,0 m2

turva-alusta
62,0 m2

asf
145,0 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

kourulaatta

kourulaatta

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
5,0 m2

turva-alusta
280,0 m2

grn.laatta
8,0 m2

n.kivi
5,0 m2

RK grn

RK grn

+94.480

+94.450

+94.610

SÄ

LT

b.kivi
103,0 m2

b.kivi
39,0 m2

b.kivi
25,5 m2

asf
617,0 m2

b.kivi
887,0 m2

b.kivi
23,0 m2

k.kivi
6,0 m2

k.kivi
5,5 m2

k.kivi
11,5 m2

k.kivi
38,0 m2

b.kivi
10,0 m2

hiekka
4 479,0 m2

kiveys
5,5 m2

kiveys
5,0 m2

kiveys
8,0 m2

nurmialue
77,5 m2

nurmialue
56,0 m2

kiveys
5,5 m2

n.kivi
26,5 m2

n.kivi
5,0 m2

n.kivi
3,0 m2

n.kivi
6,5 m2

k.kivi
42,0 m2

k.kivi
51,5 m2

istutusalue
10,0 m2

istutusalue
11,5 m2

istutusalue
18,5 m2

istutusallas

istutusallasistutusallasistutusallas

turva-alusta
114,0 m2

b.kivi
7,0 m2

pelikenttä
571,5 m2

turva-alusta
99,0 m2

hiekka
5,0 m2

hiekka
33,0 m2

nurmikivi
88,5 m2

n.kivi
6,0 m2

nurmikivi
88,5 m2

JÄ

nu

Istutus

hiekka

A

Bet.

N.kivi

asf

k.kivi

R

RK grn

tukimuuri grn / bet.

grn.laatta

betonikiveys

asfaltti

Merkkien selitykset

nurmialue

valaisinpylväs

sadevesikaivo tai muu kaivo

jätepiste, syväkeräysastiat

reunakivi graniittia

Istutusalue

hiekka

Liikuntaesteisten autopaikka
ja liikennemerkki

SÄ sähköauton latauspiste

nupukiveys

säilyvä havupuu

säilyvä lehtipuu

uusi istutettava puu

kenttäkiveys

pp

meluaita / säleaita

uusi istutettava pensas

säilyvä pensas

ME-A

poistuva pensas

poistuva puu

polkupyöräteline

/  SÄ-A

tukimuuri graniittia/betonia

graniittilaatta

Rakennukset ja niihen liiƩyvät laiƩeet tehdään niitä määräyksiä noudaƩaen, jotka on anneƩu
Suomen rakentamismääräyskokoelmassa (RakMK).

KäyƩötarkoitus
Koulurakennukset 3 kpl (ennallaan)
Kivirakennus, alkuperäinen rakentamisvuosi 1904
Puurakennus, alkuperäinen rakentamisvuosi 1886
Ruokalarakennus, alkuperöinen rakentamisvuosi 1875

Toimenpiteitä kaikissa rakennuksissa, korjaustyön keskeiset kohdat:

 Kivirakennus
 - välipohjien ja yläpohjien orgaaninen täyte poistetaan yläkauƩa
 - alapohja uusitaan ja alapohjan korkoja muutetaan esteeƩömyyden mahdollistamiseksi
 - kevyiden väliseinien purkua ja Ɵlamuutoksia kaikissa kerroksissa
 - rakennetaan kaksi uuƩa ilmanvaihtokonehuoneƩa ullakolle, vesikaton tekniikan asennukset uusitaan
 - kaikki LVIS-järjestelmät uusitaan
 - perusmuuri eristetään ja salaojitetaan ulkopuolelta

 Ruokalarakennus
 - ylä-, ala- ja välipohjien orgaaninen täyte poistetaan
 - kaikki kevyet levyrakenteiset väliseinät ja pintarakenteet puretaan, Ɵlamuutoksia.
 - lämmityskeiƫö uusitaan rakenteineen
 - rakennetaan kaksi uuƩa ilmanvaihtokonehuoneƩa ullakolle
 - kaikki LVIS-järjestelmät uusitaan
 - vesikate uusitaan tekniikan asennuksineen
 - perusmuuri eristetään ja salaojitetaan ulkopuolelta

 Puurakennus
 - kevyiden väliseinien purkua ja Ɵlamuutoksia
 - rakennetaan kaksi uuƩa ilmanvaihtokonehuoneƩa käyƩökerrokseen
 - kaikki LVIS-järjestelmät uusitaan
 - vesikatolle tekniikan läpivientejä
 - perusmuuri eristetään ja salaojitetaan ulkopuolelta
 - uusi ulkoiluvälinevarasto kellarikerrokseen, käynƟ ulkoa

 Piha
 - Rakennetaan kaksi uuƩa välitunƟkatosta ja yksi pyörävarasto
 - Uusitaan paikoitusalue ja pihan päällysteet
 - Muokataan pihan pinnan muotoa pintavesien johtamiseksi pois rakennuksista
 - Rakennetaan uusia tukimuureja
 - Lisätään pyöräpaikoitusta
 - Rakennetaan uudet leikkivarusteet ja pelikentät
 - Rakennetaan uusi säleaita ja meluaita

LaajuusƟedot

Kivirakennuksen ja ruokalarakennuksen laajuusƟedot eivät muutu.

Puurakennuksen (rakennus 103403585H)  laajuusƟedot on mitaƩu ja tarkisteƩu: 
 Kerrosluku: 1 + osakellari 
 BruƩoala (sisältää koko ullakon ja kellarin): 1575 brm2 
  Kerrosala 1.kerros 525 ka‐m2 
  Kerrosala kellarikerros (lämpimät varastot):110 ka‐m2 
  Kerrosala yhteensä: 635 ka‐m2 
  Huoneistoala: 478 htm2 
 Hyötyala: 402 hym2

Pihan katosten pinta-alat
 Katos 1, vesikaton pinta-ala yht. 61 m2, varasto-osan kerrostasoala 8,5 m2
 Katos 2, vesikaton pinta-ala 38 m2 (avokatos)
 Pyörävarasto,  kerrostasoala 21 m2 (kylmä varastoƟla)

KaavaƟlanne ja suojelumerkinnät
TonƟlla on voimassa 18.9.1985 vahvisteƩu asemakaava 6387
KohdeƩa koskee asemakaavamerkintä Yo "Opetustoimintaa palvelevien rakennusten korƩeliala".

Rakennuksilla on suojelumerkintä sr-11.
TonƟlla on merkintä sj‐3.

Väestönsuojan tarve
Ei väestönsuojaa

Paikoitus

Asemakaavassa määritelty tonƟlle 15 autopaikkaa.
TonƟlle esiteƩy 18 autopaikkaa, joista 1 LE‐autopaikka.

TonƟlle esiteƩy 97 pyöräpaikkaa, joista 12 kpl uudessa pyöräkatoksessa.

Palotekninen selvitys

Kivirakennuksen paloluokka: P1
Ruokalarakennuksen paloluokka: P3
Puurakennuksen paloluokka: P3

Kohteesta on laadiƩu erillinen paloturvallisuusselvitys PTS ja se liitetään rakennusluvan asiakirjoihin.
Palo- ja pelastusneuvoƩelujen pöytäkirjat liitetään rakennusluvan asiakirjoihin.

PoistumisƟet Kivirakennus

Tarkastellaan erikseen kellarikerroksen eteläpäädyn poistuminen sekä muiden Ɵlojen poistuminen

Laskennallinen henkilömäärä:
- kivikoulun henkilömäärä 425 oppilasta ja 20 opeƩajaa
- lisäksi mahdollinen ulkopuolinen käyƩö toisista rakennuksista liikuntaƟlassa 25 oppilasta ja 1 opeƩaja, juhlasalissa
25 oppilasta ja 1 opeƩaja, musiikkiluokassa 25 oppilasta ja 1 opeƩaja,
- yhteensä koko rakennus 523 henkeä

UloskäynƟen riiƩävyys Pohjoispääty 0.‐3. kerros ja Eteläpääty 1.‐ 3. kerros
Pohjoispääty, ovet oa011 ja oa009, Uloskäytävien yhteenlaskeƩu leveys 2450 mm
Eteläpääty, ovet oa001, oa002, oa003 ja oa004, Uloskäytävien yhteenlaskeƩu leveys 1.‐3 kerroksesta (2 porrasta)
2700 mm
UloskäynƟen yhteenlaskeƩu leveys 2450 + 2700 mm = 5150 mm
RiiƩävyys 600 henkeä.

UloskäynƟen riiƩävyys Eteläpääty 0. kerros eteläpääty (teknisen työn Ɵlat, teksƟilityö)
Uloskäytävien yhteenlaskeƩu leveys kellarikerroksessa 4400 mm, joista 2700 mm laskennallisesƟ varaƩu ylemmille
kerroksille > Uloskäynnit 1700 mm, riiƩävyys 120 henkeä
> riiƩää teknisen työn Ɵloille ja teksƟililuokalla ilman eƩä vaikuƩaa ylempiin kerroksiin.

Kellarikerroksen keskialueen poistuminen suoraan ulos, leveys 1050 mm, lisäksi toiset poistumisƟet portaiden
kauƩa. Alueella vähäinen määrä ihmisiä (alle 30 henkeä),  ei mukana laskelmissa.

Koko rakennuksen uloskäynƟen riiƩävyys 600 + 120 = 720 henkeä

PoistumisƟet Ruokalarakennus

Laskennallinen henkilömäärä, ruokalasiipi: 180 oppilasta ja 9 henkilökuntaa, yhteensä 189 henkeä.
Uloskäytävä suoraan ulos 1200 mm
Uloskäytävä luokkasiipeen 1200 mm
Uloskäytävien yhteenlaskeƩu leveys 2400 mm
Uloskäytävien riiƩävyys 240 henkeä

Laskennallinen henkilömäärä, Luokkasiipi:  75  oppilasta ja 6 opeƩajaa, yhteensä 81 henkeä.
Uloskäytävä suoraan ulos 1200 mm
Uloskäytävä luokkasiipeen 1200 mm
Uloskäytävien yhteenlaskeƩu leveys 2400 mm
Uloskäytävien riiƩävyys 240 henkeä

PoistumisƟet Puurakennus

Rakennuksen laskennallinen henkilömäärä:
päiväkäyƩö: 75 oppilasta ja 3 opeƩajaa opetusƟloissa, 30 oppilasta ja 1 opeƩaja liikuntasalissa, yhteensä 109
henkeä
iltakäyƩö:  liikuntasali 75 henkeä

Uloskäytävien yhteenlaskeƩu leveys 2650 mm
Uloskäytävien riiƩävyys 240 henkeä

EsteeƩömyys

Kivirakennus
- Esteetön sisäänkäynƟ porrashuone A, jonka yhteydessä hissiyhteys kaikkiin kerroksiin.
- Kellarikerroksen tasolle +93,52 ei ole esteetöntä käynƟä. Esteetön sosiaaliƟla toteutetaan tarviƩaessa
Lepohuoneeseen 025, jonka yhteydessä käynƟ suihkulliseen LE‐wc‐Ɵlaan.
- LuokkaƟlaan OT2 114 ei ole esteetöntä käynƟä. Muut vastaavat luokkaƟlat rakennuksessa saavuteƩavia.
- Henkilökunnan taukoƟla 111 saavuteƩavissa porrasnosƟmella
- Voimistelusali 206 saavuteƩavissa nosƟnhissillä.
- NäyƩämö 307 saavuteƩavissa nosƟnportaalla
- LE-wc 026 pohjakerroksessa
- pihalla 1 kpl LE-autopaikkoja, merkitään liikennemerkillä

Ruokalarakennus
- Esteetön sisäänkäynƟ ruokalasiiven pääovesta. Pääsy kerroksen kaikkiin Ɵloihin esteetön.
- 1 kpl LE-wc -Ɵla

Kivirakennus
- Rakennus ei ole esteetön. Vastaavien käyƩötarkoitukset omaavat Ɵlat (opetusƟla, liikuntaƟla) löytyvät
Ruokalarakennuksesta ja Kivirakennuksesta.

Saapuminen
- LE-paikoituspaikka 1 kpl, josta esteetön reiƫ kivikoulun ja ruokalarakennuksen pääsisäänkäynneille.

Kunnallistekniikka
Rakennus on liiteƩy kaupungin yleiseen vesi‐, viemäri‐ ja kaukolämpöverkkoon.
Sadevesikaivot LVI-suunnitelmien mukaan.
Rakennukset on liiteƩy ƟetoliikenneliiƩymiin.
Muutokset järjestelmissä toteutetaan erikoissuunnitelmien mukaan.

Jätehuolto
Rakennus on liiteƩy kaupungin jätehuoltojärjestelmään.

VäestönsuojaƟlat
Rakennuksissa ei ole väestönsuojaƟloja, eikä niitä rakenneta tässä hankkeessa.
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IV-piiput Vesikaton uudet tekniikka-asennukset maalataan vesikaton sävyyn (tumma harmaa/musta)

Ikkunat maalataan sävyyn Tikkurila X457 / Perinneväri 232X ( vihreä)
Ikkunan lopullinen värisävy hyväksytetään värimalleista.
Ulkoseinän rappaukselle ei tehdä toimenpiteitä.
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KOROT N2000-JÄRJESTELMÄSSÄ

AP101/1             
  PINTAMATERIAALI     
100 mm  TERÄSBETONILAATTA    
  SUODATINKANGAS N2    
140..210 mm LÄMMÖNERISTYS, EPS    
   1.0 m:n REUNA-ALUEELLA LISÄERISTYS 70 mm 
> 400 mm KAPILLAARIKATKO      
  SUODATINKANGAS N2    
  VANHA TÄYTTÖ     
  PERUSMAA     
        
  U-ARVO  0,16 W/m²K    
        
AP101/2  
  PINTAMATERIAALI, LAATOITUS   
  SERTIFIOITU VEDENERISTYSJÄRJESTELMÄ  
5 mm  HIENOTASOITUS     
25-60mm KAATOVALU     
   PERUSKAATO 1:80 JA KAIVON YMPÄRILLÄ 1:50 
100 mm  TERÄSBETONILAATTA    
  ALAPUOLISET RAKENTEET AP101/1 MUKAAN  
        
  U-ARVO  0,16 W/m²K    
        
AP101/3         
  PINTAMATERIAALI     
18 mm  HAVUVANERI     
123 mm  PALKISTO C24 48x123 k400    
  PILARIT C24 48x98 k400    
  ALAPUOLEN RAKENTEET AP101/1 MUKAISESTI  
        
VP101/1        
  PINTAMATERIAALI     
50 mm  LATTIAPLAANO     
  EROTUSKANGAS     
18 mm  HAVUVANERI     
123 mm  48x123 C24 k400     
300 mm  KANTAVA HIRSIPALKISTO ~300x150 k700 (V) 
  TARVITTAVAT 51x360 KERTO-S VAHVISTUSPALKIT 
  RAKENNESUUNNITELMIEN MUKAAN   
   200mm KIVILLA     
   ILMANSULKUPAPERI   
   48x48 PALKKIEN KYLJISSÄ, PÄÄLLE 2KPL KIPSILEVY GEK 13+13 mm
   50 mm KIVIVILLA        
13 mm  KIPSILEVY GN     
  PANELOINTI   
  PINTAKÄSITTELY     
        
VP101/2        
  PINTAMATERIAALI, LAATOITUS   
  SERTIFIOITU VEDENERISTYSJÄRJESTELMÄ  
5 mm  HIENOTASOITUS     
30-75mm KAATOLATTIAVALU     
   PERUSKAATO 1:80 JA KAIVON YMPÄRILLÄ 1:50 
  EROTUSKANGAS     
18 mm  HAVUVANERI      
  ALAPUOLISET RAKENTEET KUTEN VP101/1  
        
VP101/3         
  PINTAMATERIAALI     
35 mm  LATTIAPLAANO     
  EROTUSKANGAS     
30 mm  2xLATTIAKIPSILEVY GL15    
24 mm  HAVUVANERI     
25 mm   TÄRINÄNERISTINLAPUT 75x75, SYLODYN NB-25 k300/300,  
21 mm  HARVALAUDOITUS, 22x100 k300   
123 mm  48x123 C24 k300     
  KANTAVA RUNKO JA ERISTEET KUTEN TYYPISSÄ VP101/1 
  PANELOINTI     
  PINTAKÄSITTELY     

VP102/1             
11 mm  PULASTIC CLASSIC 110    
18 mm  HAVUVANERI 18 mm, LIIMATAAN ALLAOLEVAAN LEVYYN 
15 mm  LATTIAKIPSILEVY 15mm, LIIMATAAN ALLAOLEVAAN LEVYYN 
18 mm  HAVUVANERI 18 mm, LIIMATAAN TERÄSRUNKOON  
50 mm  C-PALKKI 80x50 k400, LIIMATAAN JA KIINNITETÄÄN MEKAANISESTI GRANAB RUNKOON
  GRANAB 9000 N50 (SYLODYN NE) k700, KIINNITYS LIIMAJALALLA, NOSTETAAN KORKOON
  ALAPUOLISET RAKENTEET KUTEN TYYPISSÄ VP 104/1 

VP103        
  PINTAMATERIAALI UUSITAAN   
  TASOITE     (V)
22 mm  KIPSILASTULEVY     (V)
  PUUKOOLAUS, VÄLEISSÄ KIVIVILLATÄYTTÖ (V)
  KANTAVA HIRSIPALKISTO ~300x150 k700 (V)
  + 275x50 TAIPUMAPALKKI    (V)
  + KERTOPUUPALKISTO 63x360  (V)
  MINERAALIVILLA    (V)
  KIPSILEVYTYS PALOGYPROC 15 mm   (V)
  MINERAALIVILLA + 50x50 PUUT  (V)
  RAKENNUSPAHVI     (V)
  PANELOINTI    (V)
  PINTAKÄSITTELY UUSITAAN         
  
VP104/1        
  KANTAVA RUNKO, ERISTEET JA RUNGON YLÄPUOLISET OSAT KUTEN
  TYYPISSÄ VP101/1 TAI VP 101/2   
   ILMANSULKUPAPERI   
32 mm  PUUKOOLAUS 32x100 k400    
26 mm  2x KIPSILEVY GEK     
  PINTAKÄSITTELY

VP104/2        
  YLÄPUOLISET RAKENTEET VP101/1 TAI  VP101/2 MUKAAN 
   ILMANSULKUPAPERI   
22 mm  22x100 HARVALAUDOITUS    
110 mm  TÄRINÄERISTIMET k800 VANHOJEN PALKKIEN KOHDALLA,  
   AMC MECANOCAUCHO EP700 + SYLOMER 
   KERTOPUUKOOLAUS RISTIIN 39x66 + 39x95 k400 
   VÄLEISSÄ 250 mm KIVIVILLA   
26 mm  2x KIPSILEVY GEK 13    
  PINTARAKENNE     

VP105/1         
  PINTARAKENTEET TYYPIN VP101/1 TAI VP101/2 MUKAAN 
18 mm  HAVUVANERI      
123 mm  48x123 C24 k400     
   2x 48x98 KOROTUSPALAT k400  
   VÄLEISSÄ 200 mm KIVIVILLA   
48 mm  48x98 k400     
  BETONILAATTA RATAKISKOIN    (V)
  PINTAMATERIAALI     
              
 
VP106/1        
  PINTARAKENTEET KUTEN TYYPISSÄ VP101/1   
18 mm  HAVUVANERI     
  PUURUNKO 48x123 C24 k400    
  2x 48x98 KOROTUSPALAT k400   
   VÄLEISSÄ 200 mm KIVIVILLA   
  BETONIKAARIHOLVI     (V)
  PINTAMATERIAALI     
        
VP107        
  PINTAMATERIAALI     
  VANERI      (V)
  48x123 C24 k400 PUUKOOLAUS + VÄLIKKEET  (V)
  4 KPL RATAKISKO     (V)
  PINTAKÄSITTELY     
        
VP108        
  PINTAMATERIAALI     
  TASOITE      (V)
  TB-PAIKALLAVALULAATTA    (V)
  PINTAMATERIAALI     
        
VP109        
        
  PINNAN RAKENTEET KUTEN TYYPISSÄ 101/1 TAI 101/2 MUKAAN
18 mm  HAVUVANERI     
123 mm  48x123 C24 k400     
300 mm  45x300 KERTO-S k600    
   VÄLISSÄ 200mm KIVILLA   
  ILMANSULKUPAPERI    
32 mm  PUUKOOLAUS 32x100 k400    
26 mm  2x KIPSILEVY GEK     
  PINTAKÄSITTELY     
        
VP110   
20 mm  MOSAIIKKIBETONILAATTA, TASOKUVIEN MUKAAN  (V)
30 mm  MUURAUSLAASTI     (V)
80 mm  TIILIMUURAUS     (V)
   TIILIMUURAUS b=550 k770, KAAREN YLIMMÄLLA KOHDALLA MUURAUSLAASTIA
   VÄLEISSÄ ILMATILAA   
  MUURATTU KAARIHOLVI     (V)
  TASOITE      (V)
  PINTAKÄSITTELY     
        
VP111        
  MOSAIIKKIBETONILAATTA, SÄILYTETÄÄN TASOKUVIEN MUKAAN (V)
  MUURAUSLAASTI     (V)
  BETONILAATTA RATAKISKOIN    (V)
  PINTAKÄSITTELY     

        
VP113/1        
  PINTAMATERIAALI, VEDENERISTEENÄ TOIMIVA  
30...60 mm KALLISTUSVALU     
  IRROTUSKANGAS     
18 mm  VANERI      
  APURUNKO 48x98 C24 k400    
   KIVIVILLA PALOSUOJAUKSENA  
  HEA140, k1200     
350 mm  HEA360 PRIMÄÄRIPALKIT, TASOKUVAN MUKAAN  
   KIVIVILLA PALOSUOJAUKSENA  
  KANTAVA HIRSIPALKISTO 310x150   (V)
   KIVIVILLA PALOSUOJAUKSENA  
   57 mm KERTO-Q    
   48x98 C24 ASENNUSPUUT   
  HÖYRYNSULKUMUOVI    
  PANELOINTI     (V)
  PINTAKÄSITTELY     
        
  PALONKESTOLUOKKA REI60   
  U-ARVO   0,12 W/m²K (VAATIMUS 0,6W/m²K)

VP114/1         
  PINTAMATERIAALI     
   TOIMII VEDENERISTEENÄ   
30...60 mm KALLISTUSVALU     
  IRROTUSKANGAS     
18 mm  YMPÄRIPONTATTU VANERI    
  APURUNKO 48*98 C24 k400    
   KIVIVILLA PALOSUOJAUKSENA  
  HEA140, k1200     
350 mm  HEA360 PRIMÄÄRIPALKIT, TASOKUVAN MUKAAN  
   VÄLEIHIN JÄÄ VANHA HIRSIRUNKO   (V)
   KIVIVILLA PALOSUOJAUKSENA  
  KAARIHOLVI     (V)
  PINTAMATERIAALI     
        
   PALONKESTOLUOKKA  REI60  
   U-ARVO   0,12 W/m²K 
        

        
YP101/1        
  VESIKATON KANTAVAT RAKENTEET, TUULETTUVA ILMATILA
25 mm  HARVALAUDOITUS 25x100, KULKUSILLAT  
  ILMANSULKUPAPERI    
123 mm  48x123 C24 PUUJUOKSUT k400   
   VÄLISSÄ PALAMATON PUHALLUSMINERAALIVILLA 
   λ/d≥ 0,041 W/Mk    
   PILARINOSTOT 48x98 C24    
~300 mm   KANTAVA HIRSIPALKISTO 310x150, YMPÄRILLE PU-RUISKUTUS
   51x360 KERTO-S VAHVISTUSPALKIT, YMPÄRILLE PU-RUISKUTUS
   RAKENNESUUNNITELMIEN MUKAAN  
   VÄLISSÄ PALAMATON PUHALLUSMINERAALIVILLA 500mm λ/d≥ 0,041 W/Mk
   57 mm KERTO-Q, KIINNITETÄÄN VANHOIHIN RUNKOPUIHIN YLÄPUOLELTA KULMALEVYIN
   48x98 C24 ASENNUSPUUT   
   KIVIVILLA TÄYTTÖ 50mm   
  ILMANSULKUPAPERI    
  PANELOINTI     
  PINTAKÄSITTELY     
        
   PALONKESTOLUOKKA   REI30 
   U-ARVO    0,09 W/m²K
       
YP102/1         
  YLÄPUOLISET RAKENTEET KUTEN YP101/1  
   ILMAN PU-RUISKUTUKSIA KANTAVIEN PALKKIEN YMPÄRILLÄ
50 mm  PALONSUOJAVILLA, ESIM PAROC FPS 17  
  HÖYRYNSULKUMUOVI    
32 mm  PUUKOOLAUS 32x100 C24 k400   
26 mm  2x KIPSILEVY GEK     
        
  PALONKESTOLUOKKA   REI30  
  U-ARVO    0,09 W/m²K  
        
YP102/2         
  KANTAVA PUURUNKO, ERISTEET JA YLÄPUOLINEN RAKENNE,
  KUTEN TYYPISSÄ YP102/1    
50 mm  PALONSUOJAVILLA, ESIM PAROC FPS 17 TAI VASTAAVA 
22 mm  22x100 C24 HARVALAUDOITUS   
110 mm  TÄRINÄERISTIMET k800, AMC MECANOCAUCHO EP700 + SYLOMER
   KERTOPUUKOOLAUS RISTIIN 39x66 + 39x95 k400 
  HÖYRYNSULKUMUOVI, SAUMOJEN LIMITYS JA TEIPPAUS 
26 mm  2 KPL GYPROC GEK 13    
  HUONEAKUSTINEN ALAKATTO ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN
        
   PALONKESTOLUOKKA   REI30 
   U-ARVO    0,09 W/m²K
       
YP103/1        
  YLÄPUOLISET RAKENTEET, KUTEN YP102/1  
        
~300 mm   VANHA KANTAVA HIRSIPALKISTO 310x150  (V)
   PALAMATON PUHALLUSMINERAALIVILLA  
  MUURATTU KAARIHOLVI     (V)
  RAPPAUS      (V)
 
        
YP104/1         
  VESIKATTO VK101 MUKAISESTI   
≥200 mm  TUULETETTU ULLAKKOTILA JA VANHAT KATTOKANNATTIMET
  TUULENSUOJAKANGAS    
98 mm  PUUKOOLAUS 48x98 k400    
   TUULENSUOJAVILLA 50 mm   
   KIVIVILLA 45 mm    
180 mm  PRIMÄÄRIRUNKO IPE180 TASOKUVAN MUKAAN  
   PUUAPURUNKO C24 48x198 k600  
   180 mm KIVIVILLA    
  HÖYRYNSULKU     
32 mm  KOOLAUS 32x100 C24 k300     
30 mm   2x PALOKIPSILEVY 15mm    
  PINTAMATERIAALI     
        
   U-ARVO :     0,13 W/m2/ K 
   PALONKESTOLUOKKA  REI60  
 
US101/1        
MAANVASTAISET OSAT:      
  MAATÄYTTÖ     
  SUODATINKANGAS N3    
200 mm  SALAOJASORA     
50 mm  LÄMMÖNERISTYS, EPS ROUTA 120   
  VEDENERISTYS, KUMIBITUMIKERMI TL2+TL2 RIL 107-2012 MUKAAN
  PERUSMUURIN TERÄSBETONIMANTTELOINTI  
        
MAANVASTAISET JA MAANPINNAN YLÄPUOLISET OSAT:    
  LUONNONKIVI     (V)
  PIKISIVELY     (V)
  MASSIIVITIILIMUURI     (V)
10..20 mm  SEMENTTIPOHJAINEN TASOITE   
  ERITTÄIN HYVIN VESIHÖYRYÄ LÄPÄISEVÄ JA KOSTEUTTA KESTÄVÄ
  PINTAKÄSITTELY ESIM. SILIKAATTIMAALI (LUOKKA 1, sd<5m) 
        
   U-ARVO   ~1,00 W/m²K  
        
US101/2        
  ULKOPUOLEN RAKENTEET KUTEN TYYPISSÄ US101/1 
  MASSIIVITIILIMUURI     (V)
10..20 mm  ILMAVUOTOJEN TIIVISTYS, SEMENTTIPOHJAINEN KUITUTASOITE
30 mm  ILMAVÄLI, AVOINNA SIVUILTA + ALAKATON PÄÄLTÄ YMPÄRÖIVIIN TILOIHIN
85 mm         KAHI HARKKO, OHUTSAUMAMUURAUS    
5 mm  MÄRKÄTILAN TASOITE    
  SERTIFIOITU VEDENERISTYSJÄRJESTELMÄ  
  PINTAMATERIAALI     
        
   U-ARVO   ~1,00 W/m²K  
        
US101/3         
  ULKOPUOLEN RAKENTEET KUTEN TYYPISSÄ US101/1 
  MASSIIVITIILIMUURI    (V) 
10..20 mm  ILMAVUOTOJEN TIIVISTYS, SEMENTTIPOHJAINEN KUITUTASOITE
30 mm  ILMAVÄLI, AVOINNA SIVUILTA + ALAKATON PÄÄLTÄ YMPÄRÖIVIIN TILOIHIN
85 mm         KAHI HARKKO, OHUTSAUMAMUURAUS    
  SEMENTTIPOHJAINEN TASOITE   
  ERITTÄIN HYVIN VESIHÖYRYÄ LÄPÄISEVÄ JA KOSTEUTTA KESTÄVÄ
  PINTAKÄSITTELY ESIM. SILIKAATTIMAALI (LUOKKA 1, sd<5m) 
        
   U-ARVO   ~1,00 W/m²K  
        
US102/1        
  PINTAKÄSITTELY     (V)
  RAPPAUS      (V)
~560mm  MASSIIVITIILIMUURI     (V)
       
KUIVA TILA:       
  SEMENTTIPOHJAINEN TASOITE   
  PINTAMATERIAALI TAI -KÄSITTELY RAKENNUSSELOSTUKSEN MUKAAN 
MÄRKÄTILA:       
        
5 mm  MÄRKÄTILAN TASOITE    
  SERTIFIOITU VEDENERISTYSJÄRJESTELMÄ  
  PINTAMATERIAALI     
        
   U-ARVO   ~1,00 W/m²K  
        
US103/1        
50 mm  TUULENSUOJAKIVIVILLA, ʎd ≤0,033W/mK  
        
170 mm  TERÄSRUNKO IPE120 TASOKUVAN MUKAAN  
   APURUNKO PUUSTA 48x148 C24 k600  
   MINERAALIVILLA (ʎd =0,036W/mK), 170 mm 
  HÖYRYNSULKU     
30 mm  2x PALOKIPSILEVY 15mm    
        
        
    U-ARVO   ~0,22 W/m²K  
   PALONKESTÄVYYSAIKA REI60  
        
VS101        
  PINTAKÄSITTELY     (P)
  RAPPAUS      (P)
  MASSIIVITIILIMUURI     (V)
  TASOITE      (P)*
  PINTAMATERIAALI TAI -KÄSITTELY   (P)
        
  *TASOITTEET UUSITAAN MERKITTÄVILTÄ KOPOALUEILTA, 
  PURKU KUITENKIN VÄHINTÄÄN JALKALISTAKORKOON     
        
VS102/1        
  OLEMASSA OLEVA VÄLISEINÄRAKENNE, JONKA PÄÄLLE SEURAAVAT KERROKSET
50 mm  ILMATILA, TÄRINÄERISTIMET 2/RANKA AMC MECANOCAUCHO EP400 + SYLOMER
  RANGAN YLÄREUNAAN JA ~1,5m KORKEUDELLA LATTIASTA 
95 mm  TERÄSRANKA k600     
   VÄLEISSÄ MINERAALIVILLA   
26 mm  2x KIPSILEVY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO    
  PINTAKÄSITTELY     
        
VS103        
  PINTAKÄSITTELY     
  RAPPAUS      (V)
  MASSIIVITIILIMUURI     (V)
  RAPPAUS      (V)
  PINTAKÄSITTELY     
        
VS104        
        
98 mm                        PUURANKA 48x98 k400    (P)
26 mm  2 x KIPSILEVY     (P)
  PINTAKÄSITTELY     (P)
        
VS105        
  PINTAKÄSITTELY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600 +   
   MINERAALIVILLA 50 mm   
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
  PINTAKÄSITTELY     
        
  SEINÄN KORKEUS:   4000 mm (EI30, 4000mm) 
  ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 44 dB  
  PALONKESTÄVYYSAIKA  EI 30   
        
VS106         
  PINTAKÄSITTELY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
13 mm  KIPSILEVY     
95 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600 +   
   MINERAALIVILLA 70 mm   
13 mm  KIPSILEVY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
  PINTAKÄSITTELY     
        
  SEINÄN KORKEUS:   7000 mm (EI60, 5000mm) 
  ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 48 dB  
  PALONKESTÄVYYSAIKA  EI 60   
        

VS107         
  PINTAKÄSITTELY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
13 mm  KIPSILEVY     
66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600 +   
   MINERAALIVILLA 66 mm   
13 mm  KIPSILEVY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
  PINTAKÄSITTELY     
        
  SEINÄN KORKEUS:  7000 mm (EI60, 5000mm) 
  ÄÄNITASOEROLUKU: D/nT,w = 44 dB  
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI 60         
VS108         
  PINTAKÄSITTELY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600 +   
  MINERAALIVILLA 50 mm    
13 mm  KIVIAINEINEN MÄRKÄTILALEVY   
  VEDENERISTYS     
  PINTAMATERIAALI     
        
  SEINÄN KORKEUS:   4200 mm (EI30, 3000mm) 
  ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 40 dB  
  PALONKESTÄVYYSAIKA  EI 30        
        
VS109        
  PINTAKÄSITTELY     
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600    
13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
  PINTAKÄSITTELY     
        
  SEINÄN KORKEUS:   4000 mm (EI30, 3000mm) 
  ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 30 dB  
  PALONKESTÄVYYSAIKA  EI 30   
        
VS110        
  PINTAKÄSITTELY     
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
26 mm  2x KIPSILEVY     
92 mm  RUNKOTOLPAT KERTO-T 45x92 k400,   
   RUNKOTOLPPIEN KYLKIIN ASENNETAAN 48x48 
   PITÄMÄÄN PALOVILLA TIIVIISTI PAIKOILLAAN 
   PALAMATON LEVYKIVIVILLA 100 mm, ASENNUS TIIVIISTI
        
  PALONKESTÄVYYSAIKA:  EI60   
        
VS111        
KUIVISSA TILOISSA       
   PINTAMATERIAALI TAI -KÄSITTELY   
 TAI
MÄRKÄTILOISSA        
  PINTAMATERIAALI     
  VEDENERISTYS     
  TASOITE      
85 mm  KAHI-HARKKO OHUTSAUMAMUURAUS   
  TASOITE      
KUIVISSA TILOISSA       
   PINTAMATERIAALI TAI -KÄSITTELY   
 TAI            
MÄRKÄTILOISSA        
  PINTAMATERIAALI     
  VEDENERISTYS     
        
  ÄÄNITASOEROLUKU: D/nT,w ≥ 42 dB        
      
VS112         
  PINTAKÄSITTELY      
  TASOITE      
130 mm  KAHI-UMPIPONTTIHARKKO OHUTSAUMAMUURAUS 
  TASOITE      
  PINTAKÄSITTELY      
             
  ÄÄNITASOEROLUKU: D/nT,w ≥ 48 Db   
        
VS113         
 15 mm  HAVUVANERI     
 98 mm  PUURUNKO 48x98 k600    
   VÄLEISSÄ KIVILLA 100mm   
 15 mm  HAVUVANERI     
        
  PALONKESTÄVYYSAIKA  EI 30   
        
VS114        
  PINTAKÄSITTELY      
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC HABITO TAI VASTAAVA  
66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600    
       
VK101        
  PELTIKATE     
  HARVALAUDOITUS      
  PUISET KATTOKANNATTAJAT    
  TUULETTUVA ILMATILA    
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KOROT N2000-JÄRJESTELMÄSSÄ

JULKISIVUN MATERIAALIT

Vanhat säilyvät ja täydennyskorjattavat julkisivumateriaalit
1. Puupaneli, eri leveyksiä,  peittomaalattu puu
2. Ikkunat, peittomaalattu puu
3. Ikkunan vuorilistoitus, julkisivun listat, räystäs, katosten puuosat,  peittomaalattu puu
4. Ikkunan päällä oleva koroste, peittomaalattu puu
5. Ulko-ovi, peittomaalattu puu (uudet ja vanhat)
6a. Sokkeli ja portaat, luonnonkivi
6b. Sokkeli, puhtaaksi muurattu tiili
7. Konesaumattu peltikatto, vesikaton varusteet, sadevesijärjestelmä, maalattu teräs
8. Portaat puuta, peittomaalaus JS-väriin (pystypinnat ja kaiteet), kuultokäsittely ruskea (askelmat)
9. Portaat luonnokiveä

Julkisivu maalataan ja vahingoittuneet julkisivun osat (listat) korvataan vanhaa vastaavilla puuosilla.
Ikkunat ja ovet maalataan

JULKISIVUVÄRIT

Julkisivuvärit perustuvat väritutkimuksen mukaisiin rakentamisajankohdan sävyihin.
Lopulliset värit valitaan tehdyistä värimalleista

1. Seinäpinnat, julkisivun pääsävy: NCS S 4010- Y30R  / NCS S 4728-Y45R  punaruskea
2. Ikkunat: NCS2010-Y30R hiekan ruskea
3. Ikkunan vuorilistoitus, julkisivun listat, räystäs, katosten puuosat: NCS S 6005-G80Y vihreä umbra
4. Ikkunan päällä oleva koroste: NCS2010-Y30R hiekan ruskea
5. Ulko-ovi: vaalean ruskea
6a. Sokkeli ja portaat, luonnonkivi
6b. Sokkeli, puhtaaksi muurattu tiili
7. Konesaumattu peltikatto, vesikaton varusteet, sadevesijärjestelmä, maalattu teräs
8. Portaat puuta, peittomaalaus JS-väriin (pystypinnat ja kaiteet), kuultokäsittely ruskea (askelmat)
9. Portaat luonnokiveä

Kaikista sävyistä tehdään värimallit, joista lopullinen sävy valitaan.
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KOROT N2000-JÄRJESTELMÄSSÄ

VANHAT SEINÄT ESITETYT TUMMENNETULLA RASTERILLA.
KAIKKI VANHAT SÄILYVÄT ULKOSEINÄT TYYPPIÄ US301/1 tai US302/1
(LOPPUTILANTEEN RAKENNE SAMA), ELLEI ERIKSEEN MERKITTY
KAIKKI VANHAT SÄILYVÄT VÄLISEINÄT TYYPPIÄ VS301/1, ELLEI ERIKSEEN MERKITTY

       
 AP301         
   PINTARAKENTEET ARK MUKAAN     
 30 mm  2xLATTIAKIPSILEVY     
   HARVALAUDOITUS 22x100 k300    
   ILMANSULKUKERROS     
 230 mm PUISET KOROTUSPUURAKENTEET LATTIAPINTAAN ASTI  
    VANHAAN KANTAVAAN PRIMÄÄRIRUNKOON TUKEUTUEN  
    PUHALLUSVILLATÄYTE n. 500mm   
 250 mm VANHAT PRIMÄÄRISET KANNATINRAKENTEET 200x250   
 25mm  HARVALAUDOITUS 25x100 k400    
 50mm  PALAMATON MINERAALIVILLA    
 0...800 mm RYÖMINTÄTILA      
   VANHA KEVYTSORA/SEPELI TÄYTTÖ   
   ALKUPERÄINEN MAATÄYTTÖ    
          
   U-ARVO: 0,16 W/m²K          
              
 AP302     
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 100 mm TERÄSBETONILAATTA     
   SUODATINKANGAS N2     
 140..210 mm LÄMMÖNERISTYS      
    1.0 m:n REUNA-ALUEELLA LISÄERISTYS 70 mm  
 > 400 mm  KAPILLAARIKATKO       
   SUODATINKANGAS N2     
   TIIVISTETTY TÄYTTÖ      
   PERUSMAA, KALLISTUS SALAOJIIN 1:100    
          
   U-ARVO :0,16 W/m²K     
          
 VP301/1 
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 30 mm  2xLATTIAKIPSILEVY GL15     
   ILMANSULKUKERROS      
 230 mm PUISET KOROTUSPUURAKENTEET LATTIAPINTAAN ASTI  
    PUHALLUSVILLATÄYTE n. 500mm   
 250 mm VANHAT PRIMÄÄRISET KANNATINRAKENTEET 200x250   
 25mm  HARVALAUDOITUS 25x100 k400,     
 13 mm  KIPSILEVY EK      
          
          
 YP301              
  VESIKATTO RAKENTEET SÄILYTETÄÄN ENNALLAAN   
   ILMATILA      
 700 mm PUHALLUSVILLA      
 250 mm PÄÄKANNATTIMET MASSIIVIPUU~150x250 k800   
 25...50 mm VANHA ALKUPERÄINEN PANELOINTI    
   HÖYRYNSULKU     
 44 mm  2x22x100 RISTIINKOOLAUS     
   SISÄVERHOUSPANELOINTI     
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN      
      
   U-ARVO: 0,09 W/m2/K    
  
 US301/1  
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
   ULKOVERHOUSLAUTA, PONTATTU    
   VANHA TERVAPAPERI-ILMANSULKU    
 150 mm HIRSIRUNKO      
 25 mm  PYSTYKOOLAUS 25x100 k600     
    VÄLEISSÄ PUUKUITUERISTE    
    TAI 2 x HUOKOLEIJONA 12 mm    
   ILMANSULKUPAPERI      
 13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO    
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
          
   U-ARVO : 0,48 W/m2/K (EKOVILLA) /    
      0,50 W/m2/K  (HUOKOINEN PUUKUITULEVY)  
               
    
 US302/1     
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
   ULKOVERHOUSLAUTA, PONTATTU    
   VANHA TERVAPAPERI-ILMANSULKU    
 ~150 mm HIRSIRUNKO      
   UUDET SISÄPUOLEN PINTARAKENTEET VS301/1 MUKAISESTI  
          
   U-ARVO : 0,49 W/m2/K    
          
         
 US303         
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
   TASOITE       
 400 mm  ERISTEVALUHARKKO      
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
 US304         
          
 100mm LÄMMÖNERISTE PIR LAMINAATTIPINTAINEN, LAMINAATTIPINTA TULETUSTILAAN PÄIN
 480mm VANHA TIILIMUURI      
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
   U-ARVO : 0,20 W/m²K     
          

 VS301/1        
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 2 x 13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO + ERIKOISKOVA KIPSILEVY  
   ILMANSULKUPAPERI      
 25 mm  OIKAISUKOOLAUS 25x100 k600,      
    KOOLAUSVÄLEIHIN TAUSTA-AKUSTIIKKALEVY  
 125/150mm HIRSIRUNKO      
 25 mm  OIKAISUKOOLAUS 25x100 k600,      
    KOOLAUSVÄLEIHIN TAUSTA-AKUSTIIKKALEVY  
   ILMANSULKUPAPERI      
 2 x 13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO + ERIKOISKOVA KIPSILEVY  
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
 VS301/2         
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 2 x 13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO + ERIKOISKOVA KIPSILEVY  
    ILMANSULKUPAPERI     
 25 mm  OIKAISUKOOLAUS 25x100 k600,      
    KOOLAUSVÄLEIHINTAUSTA-AKUSTIIKKALEVY  
 125/150mm HIRSIRUNKO      
 25 mm  OIKAISUKOOLAUS 25x100 k600,      
    KOOLAUSVÄLEIHIN TAUSTA-AKUSTIIKKALEVY  
 13 mm  KIVIAINEINEN MÄRKÄTILALEVY     
   VEDENERISTYS       
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
 VS302         
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO     
 66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600 +     
    MINERAALIVILLA 50mm    
 13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO     
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
    SEINÄN KORKEUS:  4000 mm (EI30, 4000mm) 
    ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 44 dB  
    PALONKESTÄVYYSAIKA EI 30   
          
 VS303          
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO     
 13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA KIPSILEVY    
 95 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600     
    MINERAALIVILLA 70 mm    
 13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA KIPSILEVY    
 13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO      
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
    SEINÄN KORKEUS:  7000 mm (EI60, 5000mm) 
    ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 48 dB  
    PALONKESTÄVYYSAIKA EI 60   
          
 VS304         
          
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
 13 mm  KIPSILEVY GYPROC HABITO     
 66 mm  TERÄSRANKARUNKO GS k600     
    MINERAALIVILLA 50 mm    
 13 mm  KIVIAINEINEN MÄRKÄTILALEVY, ESIM. AQUAPANEL INDOOR  
   VEDENERISTYS      
   PINTARAKENNE ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAAN   
          
    SEINÄN KORKEUS:  4200 mm (EI30, 3000mm) 
    ÄÄNITASOEROLUKU:  D/nT,w = 40 dB  
    PALONKESTÄVYYSAIKA EI 30   
          
 



Tontti/nro

Suunnittelutoimiston tiedot

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Kaupunginosa/kylä

Rakennustoimenpide

Työnumero

Kortteli/tila

Suunnitteluala ja piirustusnumero

Hankkeen nimi

Viranomaisten merkintöjä

Piirustuslaji

Piirustuksen sisältö

Muutostunnus

Mittakaavat

Juoks. nro

Pvm

Arkkitehti

Pääsuunnittelija

A lek sant er in  k o ulu
Hall i t usk at u  26
3 3 20 0  T amper e

AR 005 106

Pääpiirustukset

1:100

Marko Suutarla Arkkitehti SAFA

572.3

5.12.2024

Perusparannus

Jouni Kulmala Arkkitehti SAFA

686VI

RUOKALARAKENNUS
Julkisivut väri

Aleksanterin koulun perusparannus, rakennus 228

1.

2. 3.

4.

8.

6b.

uusi porras ja luiska; vanha luiska puretaan

uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippuuusi IV-piippu

3.1. 2.

5.

6b.

4.

6a.

7.

lastauslaituri ja
katos uusitaan

kylmän varaston
kattoa nostetaan,
takana kylmiöiden
ulkoyksiköt

uusi IV-piippuuusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu

1.

2. 3.

4.

6a.

8.

uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu

3. 1.2.

5.

6b.

4.

10.

sisäänkäynti ja
portaat puretaan

uusi lastauslaituri
ja katos

uusi porras ja luiska

uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu uusi IV-piippu

sisäänkäynti ja
portaat puretaan

3.1. 2.

5.

6b.

4.

6a.

uusi IV-piippu

lastauslaituri ja
katos uusitaan
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Julkisivu itään 1:100
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JULKISIVUN MATERIAALIT

Vanhat säilyvät ja täydennyskorjattavat julkisivumateriaalit
1. Puupaneli, eri leveyksiä,  peittomaalattu puu
2. Ikkunat, peittomaalattu puu
3. Ikkunan vuorilistoitus, julkisivun listat, räystäs, katosten puuosat,  peittomaalattu puu
4. Ikkunan päällä oleva koroste, peittomaalattu puu
5. Ulko-ovi, peittomaalattu puu (uudet ja vanhat)
6a. Sokkeli ja portaat, luonnonkivi
6b. Sokkeli, betoni
7. Vanha luiska terästä

Uudet julkisivumateriaalit
8. Konesaumattu peltikatto, vesikaton varusteet, sadevesijärjestelmä, maalattu teräs
9. Uudet portaat betonia
10. Uusi luiska maalattua terästä

Sisäpuolen seinän alaosan hirsikorjaukset saattavat edellyttää julkisivulaudoituksen uusimista ikkunan
alareunan tasoon asti osassa julkisivuja. Uudet julkisivupaneelit ja listat tehdään alkuperäisten osien
mukaan.

JULKISIVUVÄRIT

Julkisivuvärit perustuvat väritutkimuksen mukaisiin rakentamisajankohdan sävyihin.
Lopulliset värit valitaan tehdyistä värimalleista

1. Seinäpinnat, julkisivun pääsävy: NCS S 4010- Y30R  / NCS S 4728-Y45R  punaruskea
2. Ikkunat: NCS2010-Y30R hiekan ruskea
3. Ikkunan vuorilistoitus, julkisivun listat, räystäs, katosten puuosat: NCS S 8010-Y50R tumman ruskea
4. Ikkunan päällä oleva koroste: NCS2010-Y30R hiekan ruskea
5. Ulko-ovi: vaalean ruskea
6a. Sokkeli ja portaat, luonnonkivi, ei käsitellä
6b. Sokkeli, betoni, luonnonväri
7. Luiska maalattua terästä, musta

8. Konesaumattu peltikatto, vesikaton varusteet, sadevesijärjestelmä, maalattu teräs, musta
9. Uudet portaat betonia, luonnonväri
10. Uusi luiska maalattua terästä, musta

Kaikista sävyistä tehdään värimallit, joista lopullinen sävy valitaan.

KOROT N2000-JÄRJESTELMÄSSÄ
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KS201/1      
  ROUTIMATON TÄYTTÖ   
  SUODATINKANGAS, KÄYTTÖLUOKKA N2
≥200 mm SALAOJITUSKERROS  
200 mm  LÄMMÖNERISTE, EPS120 ROUTA (λ/d=0,039 W/mK)
  VEDENERISTE, KUMIBITUMIKERMI TL2+TL2 RIL 107-2012 MUKAAN
~20 mm  OIKAISULAASTI   
~400 mm BETONISEINÄ  (PAKSUUS ARVIOITU) 
~20 mm  OIKAISULAASTI   
  ERITTÄIN HYVIN VESIHÖYRYÄ LÄPÄISEVÄ JA KOSTEUTTA KESTÄVÄ
  PINTAKÄSITTELY ESIM. SILIKAATTIMAALI
      
  U-ARVO   0,15  W/m²K
      
KS202      
  MAA-AINES   
  VEDENERISTEKERMI  
~400 mm BETONISEINÄ     
20 mm  ILMAVÄLI / LAASTI   
120 mm  TIILIMUURAUS   
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO   2,43  W/m²K
              
KS203/1      
  MAA-AINES   
  VEDENERISTEKERMI  
~400 mm BETONISEINÄ   
~20 mm  OIKAISULAASTI   
  ERITTÄIN HYVIN VESIHÖYRYÄ LÄPÄISEVÄ JA KOSTEUTTA KESTÄVÄ
  PINTAKÄSITTELY ESIM. SILIKAATTIMAALI
      
  U-ARVO   2,43  W/m²K
      
           
US201/1      
  PINTAKÄSITTELY   
  ULKOVERHOUSLAUTA, PONTATTU 
   JULKISIVUN ALAOSAN PYSTYLAUDOITUS UUSTIAAN
~150 mm  HIRSIRUNKO   
25 mm  PYSTYKOOLAUS 25x100 k600  
  VÄLEISSÄ PUUKUITUERISTE λ/D=0,038 W/(mK)
  TAI 2 x HUOKOINEN PUUKUITULEVY 12 mm
  ILMANSULKUPAPERI  
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
      
SEINÄN ALAOSASSA ERILLISSUUNNITELMIEN MUKAISESTI 
25 mm  VAAKAKOOLAUS 25x100 k600  
18 mm  PYSTYPANEELI    
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO   0,49 W/m2/K
  ILMAÄÄNENERISTYSLUKU  R/w+C/tr = 39 dB
      
US201/2      
  PINTAKÄSITTELY, MAALAUS RAKENNUSSELOSTUKSEN MUKAAN
  ULKOVERHOUSLAUTA, PONTATTU 
   JULKISIVUN ALAOSAN PYSTYLAUDOITUS UUSITAAN
~150 mm HIRSIRUNKO   
25 mm  PYSTYKOOLAUS 25x100 k600  
  VÄLEISSÄ PUUKUITUERISTE λ/D=0,038 W/(mK)
  TAI 2 x HUOKOINEN KUITULEVY 12 mm 
  ILMANSULKUPAPERI  
39 mm  3xKUITUKIPSILEVY 13mm
  
ALAOSASSA ARK-SUUNNITELMIEN MUKAISESSA LAAJUUDESSA:
25 mm  VAAKAKOOLAUS 25x100 k600  
18 mm  PYSTYPANEELI    
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO   0,47 W/m2/K
  ILMAÄÄNENERISTYSLUKU  R/w+C/tr = 43 dB
      
US202/1      
25 mm   TUULENSUOJA, HUOKOINEN KUITULEVY  ʎ/D =0,049 W/mK
148 mm  PUURUNKO 48x148 k600   
  PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK)
  ILMANSULKUPAPERI  
15 mm  VANERI, KIINNITYSPINTOJA VAATIVILLE SEINÄOSUUKSILLE
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
  PINTAKÄSITTELY   
      
      
US202/2      
25 mm   TUULENSUOJA, PUUKUITULEVY' ʎ/D =0,049 W/mK
148 mm  PUURUNKO 48x148 k600   
  KIVIVILLA λ/D=0,036 W/(mK), 
  HÖYRYNSULKUMUOVI  
15 mm  VANERI, KIINNITYSPINTOJA VAATIVILLE SEINÄOSUUKSILLE
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO:   0,26 W/m2/K
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI30 
      
      
US202/3      
25 mm   TUULENSUOJA, PUUKUITULEVY ʎ/D =0,049 W/mK
148 mm  PUURUNKO 48x148 k600   
  KIVIVILLA λ/D=0,036 W/(mK), 
  HÖYRYNSULKUMUOVI  
15 mm  VANERI, KIINNITYSPINTOJA VAATIVILLE SEINÄOSUUKSILLE
30 mm  2xPALOKIPSILEVY 15mm  
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO:   0,26 W/m2/K
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI60 (IVKH TILAN PUOLEISTA PALOA VASTAAN)
      
US203/1      
  PINTAKÄSITTELY   
  ULKOVERHOUSLAUTA, PONTATTU 
  KOOLAUS / VINOUMPILAUDOITUS 
25 mm  PYSTYKOOLAUS 25x100 mm k600 (TUULETUSVÄLI) VANHAN RUNGON VÄLEIHIN
148 mm  PUURUNKO 48x148 k600, VAURIOITUNEET RANGAT UUSITAAN
   TUULENSUOJA,  25mm HUOKOINEN PUUKUITULEVY, ʎ/D =0,049 W/mK RUNKOVÄLISSÄ
   125mm PUUKUITULÄMMÖNERISTE, ʎ/D =0,038 W/mK
30 mm  PIR LÄMMÖNERISTE ʎ/D =0,022 W/Mk  
25 mm  PYSTYKOOLAUSKOOLAUS HATTULISTA HTL25
13 mm  MÄRKÄTILALEVY ESIM. AQUAPANEL INDOOR
  VEDENERISTE   
  PINTAMATERIAALI   
      
  U-ARVO:   0,21 W/m2/K
      
US204/1      
  PINTAKÄSITTELY   
  ULKOVERHOUSLAUTA, PONTATTU 
  KOOLAUS / VINOUMPILAUDOITUS 
98 mm  PUURUNKO 48x98 k600, VAURIOITUNEET RANGAT UUSITAAN
   PIR-LÄMMÖNERISTE 100 mm, ʎ/D =0,022 W/mK
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO:   0,36 W/m2/K
      
AP201/1      
  PINTAMATERIAALI   
100 mm  TERÄSBETONILAATTA  
  SUODATINKANGAS, KÄYTTÖLUOKKA N2
140 mm  LÄMMÖNERISTYS EPS  
> 300 mm KAPILLAARIKATKO   
  SUODATINKANGAS, KÄYTTÖLUOKKA N2
  TIIVISTETTY TÄYTTÖ  
      
  U-ARVO:    0,16 W/m²K
      

AP202/1      
  PINTAMATERIAALI   
20 mm  TASOITE    
18 mm  HAVUVANERI 18 mm, YMPÄRIPONTATTU
32 mm  KOOLAUSPUUT 32x100 k300  
  ILMANSULKUPAPERI  
350 mm  PUISET PUKKIRAKENTEET OLEMASSAOLEVAT TAI
  UUSI RAKENNE YLEMPIORSITUS 48x148 k400
  PUURUNGON TUENTA VANHOIHIN PÄÄPALKISTOIHIN PYSTYTOLPITUKSELLA 48x98
  18 mm HUOKOINEN JÄYKKÄ PUUKUITULEVY (Λ=0,045 W/mK)
25 mm   HARVALAUDOITUS 25X100 k200, TUKILAUDOITUS PUUKUITULEVYLLE
250 mm  PUISET SEKUNDÄÄRISET KANNATINRAKENTEET 250x250 k750
270 mm  PUISET PRIMÄÄRISET KANNATINRAKENTEET 270x270 k3300..3700
      
≥ 800 mm RYÖMINTÄTILA   
100 mm  SEPELI     
50 mm  EPS 120 ROUTA   
200 mm  KAPILAARIKATKO   
  SUODATINKANGAS, KÄYTTÖLUOKKA N2
  ALKUPERÄINEN MAATÄYTTÖ  
      
  U-ARVO:    0,11 W/m²K
      
AP202/2      
      
  VEDENERISTEENÄ TOIMIVA PINTAMATERIAALI
 TAI  ERILLINEN VEDENERISTE + PINTAMATERIAALI
25...45 mm KALLISTUSVALU    
18 mm  HAVUVANERI 18 mm, YMPÄRIPONTATTU
  RAKENTEET AP202/1 MUKAAN  
      
  U-ARVO:    0,11 W/m²K
      
AP202/3      
  PINTAMATERIAALI   
20 mm  TASOITE    
18 mm  HAVUVANERI 18 mm, YMPÄRIPONTATTU
32 mm  KOOLAUSPUUT 32x100 k300, LAPPEELLAAN
  ILMANSULKUPAPERI  
350 mm  PUISET PUKKIRAKENTEET OLEMASSAOLEVAT TAI
   UUSI RAKENNE YLEMPIORSITUS 48x148 k400
   PUURUNGON TUENTA VANHOIHIN PÄÄPALKISTOIHIN PYSTYTOLPITUKSELLA 48x98
   18 mm HUOKOINEN JÄYKKÄ PUUKUITULEVY (Λ=0,045 W/mK)
25 mm  25x100 k200 KOOLAUS TUKEMAAN TUULENSUOJAERISTETTÄ PALKISTON ALTA
360 mm  SEKUNDÄÄRIPALKIT, KERTO-S 2x51x360 k750
   PÄÄT LOVETAAN VANHOJEN PÄÄKANNATTAJIEN KOHDILLA (=TUELLA)
400 mm  PRIMÄÄRIPALKIT, KERTO-S 2x51x360 k3500
  RYÖMINTÄTILAN ALEMMAT KERROKSET AP201/1 MUKAAN
      
  U-ARVO    0,11 W/m2/K
      
AP202/4      
  VEDENERISTEENÄ TOIMIVA PINTAMATERIAALI
 TAI  ERILLINEN VEDENERISTE + PINTAMATERIAALI
25...45 mm KALLISTUSVALU    
18 mm  HAVUVANERI 18 mm, YMPÄRIPONTATTU
  RAKENTEET AP202/3 MUKAAN  
      
  U-ARVO    0,11 W/m2/K
     
VP201/1      
  MASSALATTIAPINNOITE  
  VEDENERISTE   
5 mm  HIENOTASOITUS   
60...85 mm KAATOLATTIAVALU   
280 mm  BETONILAATTA    (V)
  PINTAKÄSITTELY
 
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI30   
      
VP202/1      
  MASSALATTIAPINNOITE VEDENERISTEENÄ
40...60 mm PINTALATTIAVALU   
  IRROTUSKANGAS   
2x15 mm  LATTIAKIPSILEVY 15mm  
≥18 mm   YMPÄRIPONTATTU HAVUVANERI 
  ILMANSULKUPAPERI  
360 mm  PUUKANNATTIMET ~150x300 N.k/k800 
  VANHOJEN PALKKIEN VÄLISSÄ UUSI KERTOPUUPALKISTO 51x360 k400
    PUUKUITUERISTE λ/D=0,038 W/(mK) PALKKIVÄLIIN PUHALLETTUNA
48 mm   KOOLAUS 48x48 mm, k600   
25 mm   KOOLAUS 25x100 mm k300  
13 mm  KIPSILEVY   
  PINTAKÄSITTELY   
      
  ÄÄNITASOEROLUKU: D/nT,w ≥ 52 dB 
      
VP202/2      
  MASSALATTIAPINNOITE VEDENERISTEENÄ
40...60 mm PINTALATTIAVALU   
  IRROTUSKANGAS   
2x15 mm  LATTIAKIPSILEVY 15mm  
≥18 mm   YMPÄRIPONTATTU HAVUVANERI 
  HÖYRYNSULKUMUOVI  
360 mm  PUUKANNATTIMET ~150x300 n.k/k800 
  VANHOJEN PALKKIEN VÄLISSÄ UUSI KERTOPUUPALKISTO 51x360 k400
   PALKKIVÄLIEN TÄYTTÖ KIVIVILLA
48 mm   KOOLAUS 48x48 mm, k600   
25 mm   KOOLAUS 25x100 mm k300  
13 mm  KIPSILEVY, Gyproc EK  
  PINTAKÄSITTELY   
      
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI 60 (IVKH-TILAN PALOA VASTAAN)
  ÄÄNITASOEROLUKU: D/nT,w ≥ 52 dB
      
P201/1      
  ILMATILA    
250 mm  PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK) 
~200...250 mm VANHAT PUUKANNATTIMET 250x200 k800 
  KERTOPUUVAHVISTUKSET K-S 51x360 
  RAKENNESUUNNITELMIEN MUKAISESTI.
   PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK)
  ILMANSULKUPAPERI, EKOVILLA X5 
48 mm   KOOLAUS 48x48 mm, k600   
25 mm   KOOLAUS 25x100 mm k300  
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO   0,09 W/m2/K 
      
YP202/1      
  VESIKATTO VK 201 MUKAISESTI 
>200mm  TUULETUSONTELO   
   + VANHAT VESIKATON KANTAVAT ORSIRAKENTEET
  TUULENSUOJAKANGAS, DIFFO PROOF 
150 mm  PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK) 
200 mm  PUURUNKO C24 48x198 k600  
   PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK)
  ILMANSULKUPAPERI, EKOVILLA X5 
32 mm  KOOLAUS 32x100 k300   
13 mm   KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
       
   U-ARVO :    0,14 W/m2/ K 
      
YP203/1           
  VESIKATTO VK 201 MUKAISESTI 
>200mm  TUULETUSONTELO + VANHAT VESIKATON KANTAVAT ORSIRAKENTEET
  TUULENSUOJAKANGAS, DIFFO PROOF 
120 mm  KIVIVILLA λ/D=0,036 W/(mK),  
200 mm  PUURUNKO C24 48x198 k600  
   KIVIVILLA λ/D=0,036 W/(mK), 
  HÖYRYNSULKUMUOVI  
32 mm  KOOLAUS 32x100 k300   
30 mm   2xPALOKIPSILEVY 15mm  
  PINTAKÄSITTELY   
      
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI 60 (IVKH-TILAN PALOA VASTAAN)
  U-ARVO :     0,14 W/m2/ K
      
      

YP204/1       
  ILMATILA    
  KANTAVAT KERTOPUUPALKIT ~51x400 
      
450 mm  PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK), 
  OLETTETTAVASTI PUURAKENTEITA, JOTKA RIPUSTAVAT ALAPUOLISET
  PUUPALKIT YLÄPUOLISIIN KERTOPUUPALKKEIHIN
  PUUPALKIT 75x173 N. k900  
  ILMANSULKUPAPERI  
48 mm   KOOLAUS 48x48 mm, k600   
25 mm   KOOLAUS 25x100 mm k300  
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO   0,09 W/m2/K 
      
YP205/1      
  TUULETTUVA ILMATILA  
  LAUDOITUS   
175 mm  PUUPALKIT 75x173, VESIKATTOPALKKIEN JAOLLA
   PUUKUITUERISTE λ/D=0,039 W/(mK)
  KOOLAUS + ILMATILA  
  ILMANSULKUPAPERI  
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
  PINTAKÄSITTELY   
      
  U-ARVO   0,51 W/m2/K 
      
VS201/1      
  PINTAKÄSITTELY   
      
13 mm  KIPSILEVY GYPROC GH13 HABITO 
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
  ILMANSULKUPAPERI  
      
25 mm  OIKAISUKOOLAUS 25x100 k600,  
   KOOLAUSVÄLEIHIN TAUSTA-AKUSTIIKKALEVY
150/125mm HIRSIRUNKO   
25 mm  OIKAISUKOOLAUS 25x100 k600,  
   KOOLAUSVÄLEIHIN TAUSTA-AKUSTIIKKALEVY
  ILMANSULKUPAPERI  
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
13 mm  KIPSILEVY GYPROC GH13 HABITO 
      
ALAOSASSA ARK-SUUNNITELMIEN MUKAISESSA LAAJUUDESSA:
25 mm  KOOLAUS 25x100 600  
18 mm  PANEELI    
  PINTAKÄSITTELY   
      
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI 30 
  ÄÄNITASOEROLUKU D/nT,w ≥ 48 dB
      
VS202/1       
  PINTAKÄSITTELY   
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
92 mm  KERTO-T 39x92 k600  
   VÄLEISSÄ KUITUVAPAA ERISTE 100 mm
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
  PINTAKÄSITTELY   
      
ALAOSASSA ARK-SUUNNITELMIEN MUKAISESSA LAAJUUDESSA:
25 mm  KOOLAUS 25x100 600  
18 mm  PANEELI    
  PINTAKÄSITTELY   
      
  ÄÄNITASOEROLUKU  D/nT,w ≥ 40 dB
      
VS202/2      
  PINTAMATERIAALI   
  VEDENERISTYS   
13 mm  MÄRKÄTILALEVY ESIM. AQUAPANEL INDOOR
92 mm  KERTO-T 39x92 k600  
   VÄLEISSÄ KUITUVAPAA ERISTE 100 mm
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
  PINTAKÄSITTELY   
ALAOSASSA ARK-SUUNNITELMIEN MUKAISESSA LAAJUUDESSA:
25 mm  KOOLAUS 25x100 600  
18 mm  PANEELI    
  PINTAKÄSITTELY   
      
  ÄÄNITASOEROLUKU D/nT,w ≥ 40 dB
      
VS202/3      
  PINTAMATERIAALI   
      
13 mm  GYPROC GH13 HABITO  
13 mm  KIPSILEVY NORMAALI   
92 mm  KERTO-T 39x92 k600  
   VÄLEISSÄ MINERAALIVILLA 66 mm
13 mm  KIPSILEVY NORMAALI   
13 mm  GYPROC GH13 HABITO  
      
ALAOSASSA ARK-SUUNNITELMIEN MUKAISESSA LAAJUUDESSA:
25 mm  KOOLAUS 25x100 600  
18 mm  PANEELI    
  PINTAKÄSITTELY   
      
VS203/1      
  PINTAMATERIAALI   
  TASOITUS   
85 mm  KAHI-HARKKO OHUTSAUMAMUURAUS 
  TASOITUS   
  PINTAMATERIAALI   
     
VS204      
15 mm  HAVUVANERI   
98 mm  PUURUNKO 48x98 k600  
  VÄLEISSÄ KIVILLA 100mm  
15 mm  HAVUVANERI   
      
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI 30 
      
VS205      
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
66 mm  PUURUNKO 48x66 k600  
   VÄLEISSÄ KIVILLA 70mm 
13 mm  KIPSILEVY ERIKOISKOVA  
13 mm  KIPSILEVY, GYPROC GH13 HABITO 
      
  PALONKESTÄVYYSAIKA EI 60 
      
VK201/1      
  UUSI KONESAUMATTU PELTIKATE 
  ALUSKERMI    
18 mm  KATEVANERI    
25 mm  RUODELAUDOITUS   (V)
  KATTOKANNATTIMET  (V)
  TUULETTUVA ILMATILA  
      

MUUTOS 6 3.3.2025: Korjattu ullakon ylä- ja välipohjien korot rakennetutkimuksien mukaisiksi (RP)



  07.11.2023
Varjoanalyysi varjot 45 asteƩa

Aleksanterin koulu hankesuunnitelma
Aleksanterin koulu

Varjot klo 12:00 normaaliaika.
Varjot esitetty rakennuksiin, katoksiin ja puihin.
Leikkipiha-alueella katettua sadesuojattua aluetta yht. 82 m2
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